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سرمقاله

لطفاً نقشه استان را اصلاح کنید!! 

موضوع تفکیک خراسان  بزرگ به چند استان کوچکتر و شکل گیری خراسان جنوبی 
به مرکزیت بیرجند از سال ۱۳۴۲ مطرح بود و در فراز و فرودهای فراوان و مخالفت 
و موافقت های چندین باره دولت های وقت و مدیران محلی و البته شخصیت های 
تأثیرگذار، بالاخره اواخر مرداد ماه ۱۳۸۳ به نتیجه نهایی رسید و استقلال این استان، 
به طور رسمی اعلام شد.  خراسان جنوبی در زمان شکل گیری، شامل سه شهرستان 
بیرجند، نهبندان و سربیشه بود و در پایان سال ۸۳ با الحاق قاینات، این استان دارای 
چهار شهرستان شد. برنامه ریزی برای کوچکتر کردن خراسان و افزودن به شهرهای 
خراسان جنوبی به این تدبیر رسید که بخش سرایان با انتزاع از فردوس و ارتقای آن به 
شهرستان، به این استان تازه تأسیس ملحق گردد، این اتفاق در سال ۱۳۸۴ رقم خورد. 
در همان سال ۱۳۸۴ بخش درمیان به مرکزیت شهر اسدیه هم شکل گرفت و شهرستان 
جدیدی به خراسان جنوبی اضافه شد. یکی دو سال به همین منوال گذشت و در سال 
 ۱۳۸۶ فردوس و  در سال ۱۳۸۷ هم بخش ارتقا یافته بشرویه  ... ادامه در صفحه ۲

* بهروزی فر

رئیس مجمع نمایندگان استان تشریح کرد :

دخل و خرج استان
 در  بودجه سال 1402

صفحه  3

به مناسبت سومين روز درگذشت پدری دلسوز و مهربان، بزرگ خاندان مرحوم مغفور 

کربلایی محمد عربی   )پدر شهید غلامحسین عربی(
جلسه یادبودی فردا جمعه ۱4۰۱/۱۲/۱۲ از ساعت ۹ الی۱۰ صبح

در محل حسينيه آيت ا... آيتی برگزار می شود
تشریف فرمایی شما سروران بزرگوار مزید امتنان می باشد.

خانواده های عربی و سایر بستگان

جناب آقای مهندس سید علی امیرآبادی زاده   
 رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل محترم شرکت شهرک های صنعتی خراسان جنوبی

  انتصاب شایسته جناب عالی را که از سرمایه های ارزشمند استان می باشید 
صمیمانه تبریک عرض نموده و سپاسگزار همکاری های ارزنده

 جناب آقای مهندس مهدی پارسا در دوران تصدی شان می باشیم. 
موفقیت روزافزون جناب عالی را در پیشبرد اهداف ارزشمند توسعه و رونق 

شهرک های صنعتی استان از درگاه خداوند متعال آرزومندیم.

                  شرکت خدماتی شهرک صنعتی بیرجند

جناب آقای علیرضا بهشتی نژاد
 مسئول محترم فضای سبز منطقه 2 شهرداری بیرجند

 نظر به اهتمام شما در انجام امور حوزه مسئولیت به نحو احسن، 
در راستای ضرورت های شهری و جلب رضایت شهروندان،

 با عنایت به حدیث شریفه “من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق”
 بدین وسیله به عنوان حق شناسی، از جناب عالی تقدیر و تشکر می نماید. 

همت وتلاش شما در راستای شهری خوش منظر و زيبا مستدام باد

کانون هنرمندان خراسان جنوبی

خانواده محترم کفاش زاده
 با نهایت تاسف و تالم درگذشت بزرگ خاندان

 شادروان حاج حسن کفاش زاده 
را تسلیت عرض نموده، برای آن عزیز سفر کرده غفران الهی 
و برای خانواده محترم شان صبر و اجر از درگاه خداوند متعال 

خواستاریم. 

مجتمع تولیدی بتن آماده و شن و ماسه مشرق زمین

“ نه شنیدیم و نه دیدیم که کسی جز سخن نیـک از او یاد کند”

 با قلبی آکنده از غم و اندوه سومين روز درگذشت بزرگ خاندان، مرحوم مغفور 

حاج حسن کفاش زاده 
 را به اطلاع دوستان و آشنایان می رساند. به همین مناسبت جلسه یادبودی 
امروز پنجشنبه ۱4۰۱/۱۲/۱۱ از ساعت ۱۵ الی ۱۶ در محل هيئت 
حسينی )واقع در خيابان انقلاب( برگزار می شود. حضور سروران 

گرامی موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 

خانواده های: کفاش زاده ، ثمن و سایر فامیل وابسته

جناب آقای حاج رسول کفاش زاده
 خبر درگذشت 

شادروان حاج حسن کفاش زاده
موجب تاسف و تاثر فراوان گردید. صمیمانه این ضایعه را خدمت شما 

و سایر بازماندگان محترم تسلیت عرض نموده، برای آن مرحوم 
غفران الهی و علو درجات و برای داغداران عزیز صبر و شکیبایی

 از خداوند متعال خواستاریم.
 خانواده مرحوم حاج حسن امیرآبادی زاده

لذت هر زندگانی را صفای مـادر است     سینه ام آکنده از مهر و وفای مـادر است
 عالمی در وصف او هرگز نمی گیرد قرار    چون بهشت جاودانی زیر پای مـادر است

 مراسم اولين سالگرد درگذشت مادری مهربان

 مرحومه حاجیه فاطمه چوبی 
)همسر مرحوم حاج علی اکبر شمشیرگران( 

 روز جمعه ۱4۰۱/۱۲/۱۲ از ساعت ۱۰ الی ۱۱ صبح در محل حسينيه امام 
حسن مجتبی )ع( واقع در خيابان معلم )روبروی باشگاه فرهنگيان( 

برگزار می شود. حضور شما سروران عزیز موجب شادی روح آن مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

 خانواده شمشیرگران

جناب آقای مهندس هادی کفاش زاده
 با نهایت تاسف درگذشت پدر گرامیتان

شادروان حاج حسن کفاش زاده
 را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، 

از درگاه خالق متعال برای آن روانشاد رحمت و غفران  واسعه
 و برای بازماندگان محترم صبر و سلامتی مسئلت داریم.

 شرکت تولیدی، راهسازی و ساختمانی مسیریاب

خانواده محترم کفاش زاده
با ابراز همدردی و تسلیم در برابر مشیت الهی، درگذشت بزرگ خاندان مرحوم مغفور

 حاج حسن کفاش زاده
 را حضور شما سروران بزرگوار صمیمانه تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال

 برای آن عزیز سفر کرده علو درجات و برای بازماندگان صبر جمیل 
و اجر جزیل مسئلت می نماییم. 

خانواده خیریه

نمایندگی فروش 
پکیج  و رادیاتور ایران رادیاتور

    

آدرس: خراسان جنوبی، بيرجند، خيابان انقلاب، نبش انقلاب۱  
09155618398 - 05632237077   

به ما دلگرم باشید

جناب آقای مهندس سید علی امیرآبادی زاده   
مدیرعامل محترم شرکت شهرک های صنعتی خراسان جنوبی

نوید مسرت بخش انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را صمیمانه تبریک 
عرض می نماییم. از درگاه ایزد منان مزید توفیقات برای خدمتی سرشار از 
شور و نشاط و مملو از توکل الهی در جهت رشد و شکوفایی آن مجموعه 

مسئلت داریم، همچنین قدردان خدمات و زحمات ارزشمند
 جناب آقای مهندس پارسا در دوران تصدی شان می باشیم.

صدا و سيما مرکز خراسان جنوبی در نظر دارد:                           مدیریت شرکت مهراس کویر

 برای طراحی ساختمان و سردرب ورودی مرکز
 از میان علاقه مندان، طراحان و مهندسان طراحی، طرحی زیبا  و در خور را به مسابقه 

بگذارد. به طرح های برگزیده و برابر نظر داوران جایزه ارزنده ای اهدا خواهد شد.

ويژگی های طرح: 1 - کارکرد فضای طراحی شده مأموریت های سازمان صدا و 
سیما را تداعی نماید. 2 - دارای حجمی گویا و زیبا باشد و از ساختاری منومانتال 
)یادمانی( برخوردار باشد. 3 - نشانه های معماری ایرانی - اسلامی را داشته باشد. 
4 - طرح در عین هویت مندی و بداعت، توجه به اقلیم منطقه و وحدت بصری را 
مطمع نظر داشته باشد.  5 - طرح مفهومی منبعث از نشانه شناسی رسانه استانی و 

الهام بخش جوهره هویتی سازمان صدا و سیما باشد.

مدارک مورد نياز، برنامه زمان بندی و نشانی ارسال آثار: پلان نماها و مقاطع و 
تصاویر سه بعُدی با کیفیت بالا و مشخص نمودن متریال ها - یک پوستر شامل 
پرسپکتیوهای مختلف داخلی و خارجی - توضیح مصالح و نمایش طرح با در نظر 
گرفتن نورپردازی در شب - فایل آلبوم کار و PDF تمامی موارد ذکر شده در 
بالا مهلت ارسال آثار: 15 اسفند ماه سال جاری نشانی ارسال آثار: بیرجند - انتهای 

بلوار شهید آوینی - بلوار جام جم - صدا و سیما خراسان جنوبی

فراخوان مناقصه عمومی

 تهیه ،طبخ و توزیع غذای بیماران و پرسنل 

بیمارستان حضرت ابوالفضل العباس )ع( میلاد3 
www.milad3.ir اطلاعات بيشتر در سايت بيمارستان



2
پنجشنبه * 11  اسفند  1401 * شماره  5426

پیش بینی بارش باران در نیمه شرقی خراسان جنوبی

کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی از امروز تا پایان هفته برای نیمه شرقی استان بارش 
باران پیش بینی کرد. نخعی گفت: مطابق با نقشه های هواشناسی، از امروز عصر و شب تا 
جمعه با نفوذ توده هوای ناپایدار جوی در نیمه شرقی استان انتظار بارش باران داریم.

لطفاً نقشه استان را اصلاح کنید!! 

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول (  یکی دو سال به همین منوال گذشت و در سال ۱۳۸۶ 
فردوس و  در سال ۱۳۸۷ هم بخش ارتقاء یافته بشرویه به شمار شهرستان های 
خراسان  جنوبی پیوستند.  در اردیبهشت ۱۳۹۱ نهمین و دهمین شهرستان  های خراسان 
جنوبی هم شکل گرفتند، به این ترتیب که بخش زیرکوه قاینات به شهرستان زیرکوه 
ارتقاء یافت و بخش خوسف بیرجند هم پس از تبدیل شدن دهستان جلگه ماژان به 
بخش، از مرکز استان جدا شده و با دو بخش مرکزی و جلگه ماژان، شهرستانی مستقل 
شد.  در ادامه این راه، شهرستان طبس که در سال ۱۳۸۰ از خراسان جدا و به یزد ملحق 
شده بود، در روزهای پایانی سال ۱۳۹۱ به خراسان جنوبی پیوست و عنوان یازدهمین 
شهرستان این استان را به خود گرفت.  در همه این سال ها و با طی شدن این روند ۸ 
ساله، هر بار در نقشه خراسان جنوبی منفک شده از خراسان بزرگ، تغییراتی اعمال شد 
و شکل اولیه آن دستخوش تحول شد و با پیوستن طبس به عنوان آخرین شهرستان 
استان، نقشه خراسان جنوبی قوام یافت و عملًا نهایی شد.  در تعریف نقشه می خوانیم؛ 
“تصویر افقی قسمتی از زمین با نسبتی کوچک تر”. این نقشه در کنار همه ویژگی هایی 
که دارد، حد و مرزها و وسعت یک منطقه را هم به نمایش می گذارد، یعنی در همان 
نگاه اول به بیننده منتقل می شود که منطقه مورد نظر به نسبت دیگر مناطق مشابه چه 
شرایطی دارد.  با این تفاسیر، نقشه عملًا هویت یک منطقه و بدون تردید قابل احترام 
است، اما در عین تأسف در اغلب برنامه های رسانه ملی و حتی در بخش های خبری 
که ارائه مستندات واقعی، شرط اساسی است، ما شاهد به نمایش گذاشتن نقشه هایی 
هستیم که در اغلب آنها طبس، همچنان در استان یزد است و یا فردوس به خراسان 
رضوی تعلق دارد.  این ایراد در برخی از نقشه های چاپی هم مشهود است و به ویژه در 
رهنماهای سفر که در ورودی برخی شهرها به مسافران و گردشگران هدیه می شود 
هم به چشم می خورد. خراسان جنوبی با ۱۵۱ هزار کیلومترمربع وسعت، عنوان سومین 
استان پهناور کشور را بر خود دارد و این گستردگی به وضوح در پهنه نقشه واقعی استان، 
قابل مشاهده است و بی شک در نقشه هایی که با اطلاعات ناقص ارائه می شوند، 
عینیت ندارد. اصلاح این رویه اشتباه و رفع اشکالات موجود و ارائه یک نقشه کاملًا 
درست بدون ایراد، به عهده کیست؟! کدام ارگان یا سازمان باید برای این موضوع دل 

بسوزاند؟! ناظران رسانه کجای این قصه اند؟! 
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۱۵۷۲۴۸۲۸۹ اعلام بفرمایید(

کشف مواد محترقه غیر مجاز  در استان

ماموران انتظامی بیرجند با همکاری اداره نظارت بر اماکن عمومی خراسان جنوبی ۲ 
هزار و ۲۲۰ عدد انواع مواد محترقه غیرمجاز کشف کردند. در پی کسب خبری مبنی 
بر خرید و فروش مواد محترقه به صورت غیر مجاز توسط فردی متخلف در یک واحد 
صنفی در شهرستان بیرجند، موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.
مأموران انتظامی با همکاری اداره نظارت بر اماکن عمومی استان با اشراف اطلاعاتی 
فروشنده مواد محترقه را شناسایی کردند و پس از هماهنگی با مقام قضایی در بازرسی 
از واحد صنفی، تعداد ۲ هزار و ۲۲۰ عدد انواع مواد محترقه غیر مجاز و ممنوعه کشف 
کردند که در این خصوص متهم پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به 
مراجع قضایی معرفی شد. شهروندان می توانند پلیس را در تامین امنیت جامعه یاری 
کنند و اخبار و گزارشات خود پیرامون فعالیت فروشندگان مواد محترقه و هنجارشکنان 

و مخلان نظم و امنیت را از طریق تماس با تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

سرمقاله

مشکلات بسیاری در مسیر فعالان معدن وجود دارد
رئیس جمهور در دو سفر به خراسان جنوبی 
بارها از تقویت اقتصاد معدن و یا اقتصاد 
سنگ در این خطه از کشور سخن گفت 
و در اولین سفر خود به استان نیز به دیدار 
معدن کاران و کارگران معدن زغال سنگ 
پرورده طبس رفت.این موارد نشان دهنده 

تأکید دولت بر بحث معدن و بهره وری از 
این ظرفیت بی بدیل خراسان جنوبی است. 
اقدامات ارزشمندی چون مجوز ورود ماشین 
آلات معدنی و صنعتی از گمرک ماهیرود و 
تقویت زیرساخت های معدنی استان انجام 
شده ولی دردها و زخم های حوزه معدنی 
به قدری زیاد است که با این مرهم ها التیام 
نمی یابد. خام فروشی، نبود سرمایه در گردش 
و کاهش نقدینگی از جمله موانع پیش روی 

معدن کاران استان است.

وارد کردن ماشین آلات معدنی
 نیاز به نقدینگی دارد

محمد دهجو که حدود ۱۰ سال است سابقه 
کار معدنی در خراسان جنوبی دارد در گفت 
و گو با مهر اظهار کرد: هر چند مجوز ورود 
ماشین آلات معدنی از گمرک ماهیرود داده 

شده است ولی این اقدام نیاز به یک نقدینگی 
سرشار دارد.وی با تأکید بر اینکه معدن کاران 
ماشین  کردن  وارد  برای  جنوبی  خراسان 
بیان کرد:  دارند،  مالی  منابع  کمبود  آلات 
خاطرم هست در جلسه ای بانک ها تأکید 
کردند که ما برای اعطای تسهیلات هیچ 

مشکلی نداریم ولی وقتی پای آمار به میان 
آمد مشخص شد از بین همه بانک ها یک 
بانک و آن هم یک فقره تسهیلات به یک 

معدن داده است.

اعطای تسهیلات به معدن کار
 با نگاه ویژه صورت گیرد

این معدن کار خراسان جنوبی با اشاره به 
اینکه نیازمند نگاه ویژه به حوزه معدن در 
اعطای تسهیلات هستیم، ادامه داد: وثایق 
از جمله  سنگین برای اعطای تسهیلات 
موانع پیش روی معدن کاران است. دهجو 
گفت: صادرات محصولات معدنی از خراسان 
جنوبی به دیگر کشورها را داریم ولی آنقدر 
زیاد نیست که در اقتصاد تأثیر گذار باشد. وی 
اظهار کرد: حقوق دولتی معدن در خراسان 
میلیارد  هفت  حدود  گذشته  سال  جنوبی 

تومان بوده که این میزان در استانی چون 
میلیارد  خراسان رضوی حدود ۲۰۰-۳۰۰ 
دهنده  نشان  آمار  همین  که  بوده  تومان 
وضعیت تولید و صادرات محصولات معدنی 

در استان ما است.

پتانسیل خراسان جنوبی
 برای صادرات سنگ های ساختمانی

معدن کار خراسان جنوبی با بیان اینکه زغال 
سنگ و ... بیشتر مصرف داخلی دارد، گفت: 
ما در حوزه سنگ های ساختمانی پتانسیل 
بسیار خوبی برای صادرات داریم که آن را 
هم موضوع تعهدات ارزی و بازگشت ارز 
تحت الشعاع قرار داده است.دهجو در زمینه 
سوخت مورد نیاز معدن کاران نیز اظهار کرد: 
در حال حاضر در هر دفعه سوخت گیری 
بیش از ۲۰ لیتر نمی توانیم بنزین بزنیم و 
فرض کنید با این شرایط بخواهیم به معدنی 
در میانه کویر لوت برویم. وی یادآور شد: من 
معمولاً ۲۰ لیتر بنزین قبل از شهر خوسف و 
۲۰ لیتر بنزین نیز بعد از شهر خوسف می 
زنم و با ۴۰ لیتر بنزین مسیر حدود -۲۵۰

۳۰۰ کیلومتری را می روم. معدن کار خراسان 
جنوبی افزود: همه اینها موانع و مشکلاتی 
اقتصاد معدن در خراسان  است که رونق 
جنوبی نیازمند رفع و چاره جویی برای آن است.

نوسانات قیمت برای
 معدن کاران مشکل ساز شده است

محمدعلی عجمی معدن کار دیگر ، اظهار 
کرد: در حال حاضر یک مشکل اصلی برای 
معدن کاران، نبود ثبات قیمت و گران شدن 
روز به روز مواد اولیه مصرفی است. وی با 
اشاره به اینکه در حال حاضر با افزایش قیمت 
دلار مواد اولیه نیز گران تر می شود، بیان کرد: 
همچنین از جنبه دیگر نهبندان از بازارهای 
مصرف چون تهران و اصفهان فاصله زیادی 
این موضوع موجب شده هزینه  دارد که 
حمل و نقل بسیار بالایی به ما تحمیل شود.

یک پیشنهاد در حوزه قوانین معدنی
واسطه  به  اینکه  بر  تأکید  با  عجمی 
و  تجهیزات  نوسازی  امکان  پایین  سود 
از  یکی  گفت:  نداریم،  را  آلات  ماشین 
قوانین  که  است  این  ما  درخواست های 
معادن  موقعیت  اساس  بر  حوزه  این 
برای  قانون  یک  و  شود  گرفته  نظر  در 
اجرایی نشود.این معدن کار  تمام کشور 
زمینه  در  شد:  یادآور  جنوبی  خراسان 
نیز  دوم  دست  ماشین آلات  واردات 
بخش نامه های متعددی آمده ولی زمانی 
تأمین هزینه خرید  توانایی  که معدن دار 
مجوزها  و  نامه ها  بخش  این  ندارد  را 
پروین  داشت.احمد  خواهد  فایده ای  چه 
از معدن کاران با سابقه خراسان جنوبی 
و نایب رئیس کمیسیون معدن خراسان 
جنوبی در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار 
کرد: یکی از مهمترین مواردی که موجب 
شده معادن خراسان جنوبی ارزآوری لازم 
را نداشته باشند بحث فرسودگی ماشین 

آلات است. 

فرسودگی ماشین آلات، مانع 
پیش روی معدن کاران

وی بیان کرد: ماشین آلات فرسوده معادن 
خراسان جنوبی قیمت تمام شده محصولات 
معدنی را بالا، کیفیت را کاهش و در نتیجه 
توان رقابت در بازارهای جهانی را به شدت 
کمیسیون  رئیس  نایب  می دهد.  کاهش 
معدن اتاق بازرگانی خراسان جنوبی با گلایه 
از تغییرات مکرر قوانین در حوزه معدن اظهار 
کرد: یکی دیگر از موانع پیش روی معدن 
بحث  محصولات  صادرات  برای  کاران 
تعهد ارزی است که باید برای آن تدبیری 
اندیشیده شود. پروین ادامه داد: در خراسان 
مانع مهم دیگر در زمینه  با یک  جنوبی 
سرمایه گذاری معدنی رو به رو هستیم که 
آن نبود زیرساخت و مشکلات حوزه حمل 
و نقل هوایی و نبود حمل و نقل ریلی است.

بارش های خراسان جنوبی نسبت
 به بلندمدت کاهش چندانی ندارد

بارندگی های  گفت:  جنوبی  خراسان  هواشناسی  مدیرکل 
مناسبی در سال زراعی جاری داشتیم و نسبت به میانگین 
در گفت  علیرضا خندان رو  ندارد.  بلندمدت کاهش چندانی 
ابتدای سال زراعی جاری )اول مهر  از  ایرنا افزود:  با  و گو 
بارندگی در  ۱۴۰۱( تاکنون به طور میانگین ۵۶.۷ میلیمتر 
استان خراسان جنوبی به ثبت رسیده که به نسبت در استان 
مناسب است. وی بیان کرد: میانگین بارش ها از ابتدای سال 
زراعی جاری تاکنون نسبت به میانگین بلندمدت سه درصد 
و نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۰ درصد کاهش داشته 
همچنین  گفت:  جنوبی  خراسان  هواشناسی  است.مدیرکل 
اینکه گاهی  و  زمانی  پراکنش  نظر  از  امسال  بارندگی های 
است. بوده  اثرگذار  و  خوب  داده،  رخ  برف  بارش  قالب  در 
وی درباره بارش های آینده اظهار کرد: براساس پیش بینی 
فصلی، بارندگی ها در هفته آخر اسفند و هفته اول فروردین 
سال آینده در همه نقاط استان نرمال و گاهی در برخی نقاط 
فراتر از نرمال خواهد بود. خندان رو گفت: همچنین میزان 
فروردین  ماه های  در  فصلی  پیش بینی  براساس  بارندگی ها 
و اردیبهشت سال آینده نسبت به بلندمدت وضعیت نرمالی 

خواهد داشت.
کشف ۴ هزار و ۷۰۰ لیتر 

سوخت قاچاق در  ماهیرود 

توزیع  شبکه  از  خارج  و  قاچاق  سوخت  لیتر  و ۷۰۰  هزار   ۴
فرآورده های نفتی در بازرسی از یک دستگاه تریلی در بازارچه 
مرزی ماهیرود کشف شد. رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان 
گفت: ماموران پلیس گمرک در اجرای طرح مبارزه با قاچاق 
سوخت، هنگام کنترل خودرو های بازارچه مرزی ماهیرود به یک 
دستگاه تریلی کشنده مشکوک شدند و خودرو را برای بررسی 
بیشتر متوقف کردند. بخشی افزود: ماموران پس از هماهنگی 
با مقام قضایی در بازرسی از تریلی، مقدار ۴ هزار و ۷۰۰ لیتر 
سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده های نفتی که به 
طرز ماهرانه ای جاساز شده بود، کشف کردند. رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی استان خراسان جنوبی گفت: ماموران در این رابطه یک 
دستگاه تریلی  را توقیف و یک نفر متهم را دستگیر و به همراه 
پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی کردند.

واژگونی مینی  بوس در طبس
 ۶ مصدوم داشت 

ایرنا - رئیس پلیس راه خراسان جنوبی گفت: بر اثر واژگونی یک 
دستگاه مینی  بوس در محور طبس - عشق آباد ۶ نفر مصدوم 
شدند. علیرضا رضایی افزود: این حادثه ساعت ۷:۲۳ دیروز در 
کیلومتر هفت محور ده محمد - عشق آباد روی داد. وی گفت: یک 
کامیون دانگ فنگ که از محور روبه رو در حرکت بوده در اثر جدا 
شدن لاستیک با مینی  بوس مسافربری برخورد کرده و منجر به 

واژگونی مینی  بوس شده است. 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیم بلوک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1401۶0۳0800۵000۵۶۶ مورخ 1401/11/08 هیئت اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیم بلوک تصرفات مالكانه بلامعارض 

متقاضی آقای محمد جوهری کرقند فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه ۶04 صادره از قائنات در یک قطعه زمین مزروعی 
مشجر مشتمل بر حصار به مساحت ۹7۳/۶۵ مترمربع واقع در پلاک ۲1۹ اصلی مزرعه و قناتین کرقند بخش 1۲ نیم بلوک 
خریداری با واسطه از مالک رسمی آقای محمد خواجوی فرزند کربلایی علی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 

ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/26    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/11   شناسه: 1455685
حسن جمعه اسد آباد - رئیس ثبت اسناد و املاک بخش نیم بلوک 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیم بلوک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1401۶0۳0800۵0004۳1 مورخ 1401/0۹/۲۳ هیئت اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیم بلوک تصرفات مالكانه بلامعارض 

متقاضی خانم سمیه چوپانی فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه ۹۲ صادره از قاینات در یک قطعه زمین مزروعی دیمه 
زار به مساحت 1۳0۶۲/0۹ مترمربع از پلاک 1۲ اصلی واقع در مزرعه و قنات گریمنج بخش 1۲ نیم بلوک انتقال موروثی 
از محل سهام مجهول ورثه محمد قلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/26   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/11  شناسه: 1455651

حسن جمعه اسد آباد - رئیس ثبت اسناد و املاک بخش نیم بلوک

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینكه آقای علی محمد قربانی به وکالت تفویضی از آقای محمد عبداللهی برابر وکالت 

نامه شماره 47101 - 1۳8۵/۹/1۳ دفتر اسناد رسمی 1۶ بیرجند به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده 
منضم به تقاضای کتبی خواستار صدور سند مالكیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده و مدعی است سند 
 مالكیت پلاک 11۹4 فرعی از ۲47 - اصلی واقع در بخش دو شهرستان بیرجند که متعلق به وی می باشد 
به علت نامعلومی مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالكیت اولیه ۳ دانگ مشاع از 

ششدانگ پلاک فوق ، ذیل ثبت 44408 صفحه ۳44 دفتر املاک جلد ۲87 به نام آقای محمد عبداللهی ثبت 
و سند مالكیت صادر و تسلیم گردیده و دفتر املاک بیش از این حكایتی ندارد. علیهذا مراتب اعلام تا چنانچه 
کسی مدعی سند مالكیت نزد خود یا معامله ای نسبت به آن انجام داده مراتب را به این اداره اعلام فرمایند 

والا بعد از مدت 10 روز بعد از آگهی مذکور سند مالكیت المثنی به نام متقاضی برابر مقررات صادر 
خواهد شد. شناسه: 1465163 

حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیم بلوک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 1401۶0۳0800۵0004۳4 مورخ 1401/0۹/۲4 هیئت اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیم بلوک تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضی خانم سمیه چوپانی فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه ۹۲ صادره از قاینات در یک قطعه زمین مزروعی دیم 

به مساحت ۳۳47/۵8 مترمربع واقع در مزرعه و قنات گریمنج پلاک 1۲ اصلی انتقال موروثی از محل سهم مجهول ورثه 
محمد قلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 

که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 

به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند
مالكیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/26   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/11  شناسه: 1457346
حسن جمعه اسدآباد - رئیس ثبت اسناد و املاک بخش نیم بلوک

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد و عواید آن صرف بیماران سرطانی 

 صعب العلاج می شود. موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482
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رقابت بیش از ۶ هزار نفر در آزمون های دکتری و ارشد

پنجشنبه و جمعه ۶ هزار و ۲۴۴ نفر در آزمون های دکتری و ارشد در خراسان جنوبی با هم رقابت می کنند. نماینده تام الاختیار سازمان سنجش در خراسان 
جنوبی گفت: ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه هزار و ۳۶۸ نفر شامل ۶۱۸ داوطلب خانم و ۷۵۰ داوطلب آقا در آزمون دکتری در دانشگاه بیرجند با هم رقابت 
خواهند کرد. حسینی واشان افزود: همچنین ۴ هزار و ۸۷۶ نفر در سه نوبت عصر امروز و صبح و عصر جمعه در آزمون کارشناسی ارشد شرکت می کنند.

جوابیه شرکت آب و فاضلاب

با عنایت به موضوع مندرج در روزنامه 
عدم  بر  مبنی  جنوبی  خراسان  آوای 
خیابان  در  فاضلاب  شدن  وصل 
فاصل  حد  مهرشهر  حسابی   دکتر 
ولی عصر)عج( تا میدان آیت ا... مصباح  
موضوع بررسی که به استحضار می 
رساند: در صورت صدور مجوز حفاری 
از سوی شهرداری بیرجند، انشعابات 
فاضلاب خیابان دکترحسابی مهرشهر 

تا پایان سال نصب خواهد شد.  

پاسخ مسئولان

*قابل توجه مدیر کل محترم میراثٍ 
 فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی ، 
قلعه باستانی و تاریخی شهر خوسف  
را مرمت و بازسازی نموده و با تبدیل 
آن به بازارچه صنایع دستی آن را احیا 
نموده و از تخریب آن جلوگیری نمایید. 
ترین معروف  از  یکی  است   حیف 
  جاذبه گردشگری وسرمایه های شهرستان

از دست برود و ما نظاره گر باشیم.

*از بنیاد مستضعفان خواهشمندیم نسبت 
به بازگشایی باغ رحیم آباد برای نوروز 

امسال اقدام لازم را بعمل آورند.

خسته  شهرداری  سبز  فضای  *مدیر 
نباشید الان فصل درختکاری است لطفاً 
ادامه بلوار معلم از میدان مادر تا آخر معلم 

درختکاری گردد. درختان سایه پرور

اعظم)ص(  پیامبر  به  چهکند  *جاده 
که وصل میشه آسفالت شده متاسفانه 
به خاطر یک پل همینطور معلق مانده 
۸ سال دولت قبل کاری نکرد از دولت 
جدید هم دوسال گذشته به خاطراعتبار 

رها شده. خداقوت مسئولین زحمتکش

برای  فکری  یه  بیرجند  *شهرداری 
خیابانهایی که آسفالتش کنده شده و چاله 
شده و نیاز به لکه گیری داره برداره. برا 
ماشینای مردم  لاستیک سالمی نمی 
مانه. تو تمام خیابان ها که تردد می کنی 

با یه چاله روبرو میشی!

 *از شهردار تشکر می کنیم بابت توجه 
میدان  جوادیه،  رجایی،  خیابان  به  ویژه 
آزادی. شهر بیرجند خلاصه شده در همین 
چند نقطه. بهسازی پیاده روها، آسفالت 
خیابانها، نوپردازی و ... بقیه شهرکه  هیچی.

* آوا چرا درباره گرانی ها و قیمت ها به 
ویژه گوشت قرمز، مرغ، تخم مرغ، برنج، 
روغن، شکر، مسکن، خودرو، سکه و دلار 

حرف نمی زنید؟

 *سرعت گیرای خیابان پیامبر اعظم )ص(    و
خلیج فارس شهرک چهکند واقعا به جلو 
بندی ماشینامون آسیب میزنه چون که 
خیلی تیزه، خواهش می کنیم دهیاری 

چهکند  درستش کنن.

التدریس این موقع دادن پول حق   * 
به ما معلم ها به دردمون نمی خوره چون 
باید همون قدر هم بذاریم روش تا یه 

چیزی بخریم.

* قیمت های هواپیما هر روز تغییر می 
کند. به عنوان مثال اخیرا با بلیت 9۰۰ 
هزار تومان به تهران رفتم اما حالا قیمت 

یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان شده. 

 *حیف نیست خراسان جنوبی جاذبه های
 بکری مثل کویر داشته باشه اما مردمش
 هم خبر نداشته باشند.  چرا  تورها تشویق

نمی شوند با حداقل قیمت خانواده ها رو 
به کویرهای استان ببرند.

*خود دولت اقرار کرده توانایی اجرای 
نداره  رو  الکترونیکی  کالابرگ  طرح 
آنوقت آقای ... مدیر کار و تعاون استان 
گفته ۴۰۰ فروشکاه آماده است. دولت 

میگه نمی تونیم اما اینجا ...

*از مجمع مطالبه گران فعال و دلسوز 
شهرمان خواستاریم برای ورودی های 
بسیار افتضاح مرکز استان یک فکری 
بکنن مسافرا تا ورودی های زشت را 
ببینن حساب داخل شهر را هم می کنن 
و از همونجا برمی گردن. لطفا شما به فکر 
آبادانی و زیبایی شهر نازیبا باشین. ممنون 

شما یک شهر هستن.

*۳ ساعت تو نوبت دکتر در زیرکوه بودم. 
مرکز شهرستان فقط دو پزشک عمومی 
دارد و باید ساعت ها معطل ویزیت ساده 
و  نداریم  که  متخصص  البته  باشیم. 
پروازی هستند جای خودش. لطفا فکری 
به حال بهداشت این منطقه داشته باشید. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

»پیروز« هایی 
که ما  در استان داریم

سلام آوا. ما در خراسان جنوبی با توجه به 
وسعت زیادش ، نقاط بکر هم زیاد داریم.
همه کویر رو می بینن و قشنگی های 
اونو اما یه زیستگاه حیات وحش نایبندان 
 هم داریم که نزدیک طبس هست. این
 پناهگاه رو قبلا یادمه می گفتن ۲۰۰ گونه
 پرنده، ۶۰ گونه پستاندار، ۷۰ گونه خزنده
 داره  جالبتر اینکه این زیستگاه محل زندگی 
چند گونه درحال انقراضه مثل هوبره ، زاغ 
بور، عقاب طلایی و ... . جدای از اینها ، یوز 
آسیایی هم در اینجا زندگی می کنه هر چند 
هربار یه آمار شنیدم. اما گویا یکی از مکان 
هاییست که تعداد زیادی داره. هرچند بسیار 
در خطره و متاسفانه مشکل بودجه دارن.
کاش حالا که مردم اینقدر روی توله یوز 
ایران ، یعنی »پیروز« حساس شدن و این 
نشون از اهمیت حیات وحش برای مردم 
داره ، بیاییم کمی ویژگی های استان رو 
هم معرفی کنیم و بگیم اینجا هم اگر چند 
نفر توجه کنن ، یوز ایرانی زندگی می کنه.
اینجا هم میشه مکانی باشه برای اینکه 
 یوز ایرانی رو بشه حفظ کرد. در کنار این ،
 هم مسئولان توجه بیشتری می کنن 
و هم قطعا میشه روی برخورد مردم هم 
کارکرد در مواجهه با این حیوانات. چون 
شنیدم شب ها این حیوانات از جاده ها 
رفت و آمد میکنن. یا بحث شکار هم 
این یک  به نظرم  نگران کننده است. 
فرصت رسانه ای بی نظیره برای حفظ 
حیات وحش و جلب توجه به استان.کاش 

قدر داشته ها و فرصت ها رو بدونیم.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

پیشرفت ۳۵ درصدی 
طرح دوبانده شدن 

۵۵۵ کیلومتر  از 
راه های استان 

مدیرکل راه و شهرسازی استان خراسان 
وضعیت  آخرین  به  اشاره  با  جنوبی 
مواصلاتی  محورهای  شدن  دوبانده 
پیشرفت ۳۵  طرح  این  گفت:  استان 
محورهای  تمام  در  و  دارد  درصدی 
استان پیمانکاران مشغول به کار هستند.

خبرنگار  با  گفت وگو  در  داعی  وحید 
تسنیم در بیرجند، در باره آخرین وضعیت 
راه های خراسان جنوبی، اظهار داشت: از 
آنجا که تقاضا در بحث راه زیاد است 
ما در گام نخست راه های استان را از 
نظر ترافیک احصا کردیم. وی گفت: 
طبق میزان ترددی که توسط اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
در  تردد  بیشترین  است  شده  اعلام 
محورهای استان از سربیشه تا آرین شهر 
است که ۱۱۵ کیلومتر را دوبانده کردیم. 
مدیرکل راه وشهرسازی خراسان جنوبی 
اجرای   حاضر  حال  در  اینکه  بیان  با 
۸۵۰ کیلومتر باند دوم در استان داریم 
که از این میزان ۱۰۰ کیلومتر در دولت 
سفر  اعتبارات  اختصاص  با  سیزدهم 
است،  شده  انجام  جمهوری  ریاست 
گفت: اجرای طرح دوبانده کردن ۵۵۵ 
کیلومتر از جاده ها با اعتبار سه هزار و 
۳۰۰ میلیارد تومانی در دست اقدام بوده 
و ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که 
در تمام محورها پیمانکاران در حال کار 
هستند و کیفیت خط قرمز ما است. وی 
در پاسخ به وضعیت نهضت ملی مسکن 
در استان بیان کرد: خراسان جنوبی جزو 
معدود استان هایی است که سامانه ثبت 
نام برای همه شهرهای استان باز است 
و تاکنون 9۱ هزار و ۷۰۰ نفر ثبت نام 
کرده که ۷۷ هزار نفر نیز تعیین تکلیف 
شدند.مدیرکل راه و شهرسازی خراسان 
جنوبی با بیان اینکه بالغ بر ۲۷ هزار نفر 
واجد شرایط در طرح نهضت ملی مسکن 
تا این لحظه داریم، ادامه داد: تاکنون بالغ 
بر ۳۰ هزار واحد زمین تامین کردیم و 
از ۳۱ شهر خراسان جنوبی ۳۰ شهر 
به صورت ویلایی ساخت و ساز انجام 
خواهد شد و تنها در مرکز استان به دلیل 
کمبود زمین به صورت آپارتمانی است. 
داعی، با بیان اینکه اصلی ترین مشکل، 
مشکل مالی است، گفت: بخشی از مردم 
در تامین آورده مشکل دارند و برای آنها 
راه حل مشکل  برای  و  است  سخت 
تاکنون چندین بار نامه نگاری کردیم که 
راه حل افزایش مبلغ تسهیلات است و 
باید عدد تسهیلات را بالا برد تا آورده 

مردم کمتر شود. 

خبر خوب

دخل و خرج خراسان جنوبی در سال 1402
انتظار ویژه از دولت برای کم کردن فاصله با استان های برخوردار؛

گفت:  استان  نمایندگان  مجمع  رئیس 
وضعیت خراسان جنوبی در منابع اعتباری 
کشوری  میانگین  با  مقایسه  در  عمرانی 
آن  عمرانی  اعتبارات  رشد  متوسط  که 
برای  شاخص  این  است،  درصد   ۱۵/۰۴
خراسان جنوبی ۱۷/۰۴ درصد می باشد که 
دو درصد نسبت به میانگین کشور بالاتر 
هستیم. خراسان جنوبی در این سال هایی 
که از عمر آن می گذرد همیشه به لحاظ 
جزو  بودجه ای  ردیف های  از  بهره مندی 
استان های ته جدولی بوده است، هر چند 
بعد از ارائه کلیات لایحه بودجه به مجلس، 
کمیسیون  در  جنوبی  خراسان  نمایندگان 
تلفیق و دیگر کمیسیون ها رایزنی ها و چانه 
زنی های لازم را برای افزایش سقف بودجه 
مصوب از سوی دولت انجام داده اند اما با 
از  دوری  محرومیت،  گستردگی  به  توجه 
مرکز، زیرساخت های ضعیف در حوزه های 
قوی تر  از  استان  این  هم  هنوز  مختلف 
ردیف های  در  دولت  توسط  نشدن  دیده 
رنج می برد.به طوری که حمید  بودجه ای 
جهانشاهی رئیس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی خراسان جنوبی پایان آذر سال ۱۴۰۰ 
در  را  جنوبی  خراسان  بودجه ای  وضعیت 
سال ۱۴۰۱ این طور تشریح کرد: مقایسه 
بودجه سال ۱۴۰۱ استان در لایحه با قانون 
در  که  می دهد  نشان  سال ۱۴۰۰  بودجه 
اعتبارات هزینه ای ۲۴ درصد رشد  بخش 
دارایی های  تملک  اعتبارات  بخش  در  و 
سرمایه ای ۴۱ درصد رشد خواهیم داشت.
استان در  وی گفت: در حالی که جایگاه 
بخش اعتبارات هزینه ای رتبه ۲۲ و بدون 
در  و  است  گذشته  سال  به  نسبت  تغییر 
بخش اعتبارات تملک با دو پله ارتقا رتبه 
هستیم،  دارا  استان   ۳۱ میان  در  را   ۲۱
از  نیز  متوازن  قانون  اعتبارات  بخش  در 
امکانات کشور کماکان جایگاه ۱۸ را دارا 
هستیم که جایگاه مناسبی است.اما بودجه 
خراسان جنوبی در ۱۴۰۲ نیز در سرفصل 
تملک دارائی های سرمایه ای در مقایسه با 
میانگین کشوری که متوسط رشد اعتبارات 
این شاخص  عمرانی ۱۵/۰۴ درصد است 
برای خراسان جنوبی در مقایسه با امسال 
نسبت  درصد  دو  که  است  درصد   ۱۷/۰۴
این  اساس  بالاتریم.بر  میانگین کشور  به 
هشتم  رده  جزء  جنوبی  خراسان  شاخص 
جداول بودجه ۱۴۰۲ به حساب می آید و 
هفت استان دیگر از خراسان جنوبی بالاتر 
خانه  در  مردم  اکنون که وکلای  هستند. 
ملت در حال بررسی احکام و کلیات بودجه 
۱۴۰۲ هستند باید فرصت را مغتنم شمرد و 
با نمایندگان در این زمینه به ویژه وضعیت 
دخل و خرج استان و حوزه انتخابیه آن ها 
به گفت وگو نشست و دید که روی کاغذ چه 
منابعی اعتباری برای حوزه عمرانی آن نقطه 
جغرافیایی به خصوص اگر کم برخودار باشد 
لحاظ شده و آیا پروژه هایی که حکم حیاتی 
و زیرساختی برای آن منطقه دارد چه طور 
است. شده  دیده  آینده  سال  بودجه  در 

خبرنگار فارس با مصطفی نخعی، رئیس 
مجمع نمایندگان خراسان جنوبی که عضو 
کمیسیون تلفیق مجلس نیز است در مورد 
جایگاه خراسان جنوبی در جداول بودجه ای 
۱۴۰۲ به گفت وگو نشست تا ببیند آیا در 
کم  استان  این  خرج  و  دخل  آینده  سال 
برخودار با هم می خواند و دولت آن طور که 
باید و شاید به خراسان جنوبی تازه تاسیس 

توجه ای داشته است؟

۲ درصد بالاتر از میانگین کشور منابع 
اعتباری عمرانی خراسان جنوبی

خراسان  اعتبارات  وضعیت  لطفا  فارس: 
جنوبی را در لایحه بودجه ۱۴۰۲ تشریح 

بفرمایید
ما  برای  بودجه  در لایحه  چه  آن  نخعی: 
هزینه ای،  اعتبارات  کنار  در  دارد  اهمیت 
منابعی است که از محل بودجه های تملک 
دارائی های سرمایه ای یا همان عمرانی در 
لایحه بودجه دولت برای خراسان جنوبی 
وضعیت  لحاظ  این  است.از  کرده  مصوب 
میانگین  با  مقایسه  در  جنوبی  خراسان 
کشوری که متوسط رشد اعتبارات عمرانی 
برای  شاخص  این  است  درصد   ۱۵/۰۴
خراسان جنوبی در مقایسه با امسال ۱۷/۰۴ 
درصد است که دو درصد نسبت به میانگین 
شاخص  این  اساس  بالاتریم.بر  کشور 
جداول  هشتم  رده  جزء  جنوبی  خراسان 
هفت  و  می آید  حساب  به   ۱۴۰۲ بودجه 
استان دیگر از خراسان جنوبی بالاتر هستند.
همچنین اگر نگاهی به جداول تخصیص 
بیندازیم   ۱۴۰۱ سال  بودجه ای  منابع 
می بینیم که درصد تخصیص برای خراسان 
جنوبی نیز مانند دیگر نقاط کشور همان ۵۸ 
درصد است.با این اوصاف باید بگوییم که 
عمرانی  بودجه های  وضعیت  کاغذ  روی 
خراسان جنوبی در سال آینده بد نیست اما 
نکته اینجاست که خراسان جنوبی سومین 
استان پهناور ایران و استانی تازه تاسیس 
در  بسیاری  مالی  توجه  به  نیاز  که  است 
حوزه های چون بهداشت و درمان، شریان 
است  و...  ترانزیتی  و  روستایی  مواصلاتی 
چرا که از یک عقب ماندگی تاریخی رنج 

می برد.

دولت به انتظار نمایندگان 
در بودجه ۱۴۰۲ پاسخ نداد

شورای  مجلس  نمایندگان  منظر  این  از 
اسلامی انتظار داشتند دولت توجه ویژه تری 
به خراسان جنوبی داشته باشد تا با این توجه 
فاصله آن با استان های برخودار کمتر شود.

که  چالش هایی  از  برخی  این  بر  افزون 
شاید  است  مواجه  آن  با  جنوبی  خراسان 
و  دیگر  استان  چند  و  استان  این  خاص 
آن می توان  از جمله  باشد  آن  با  همجوار 
به هدررفت آب های مرزی، خشک شدن 
قنات ها، ضعیف بودن زیرساخت های حمل 
و نقل به ویژه جاده ای آن هم با توجه به 
قرارگیری در دو کریدور چابهار- مشهد و 

شرق به غرب که بخش عمده ای از این 
شریان های مواصلاتی در خراسان جنوبی 
عنوان  به  کرد.  اشاره  است،  گرفته  قرار 
نماینده مردم انتظارها بیش از این از دولت 
برای خراسان جنوبی بود چرا که با وجود 
توانمندی های بسیار، محدودیت های استان 
هم به همان نسبت افزون است و اگر کمی 
دولت به خراسان جنوبی در این زمینه توجه 
در  نسبت  به  نیز  محرومیت ها  از  داشت 

استان کاسته می شد.

بعیدم می دانم ردیف
 بودجه جدیدی داشته باشیم

سرفصل  چه  در  جنوبی  خراسان  فارس: 
شده  دیده  ویژه   ۱۴۰۲ بودجه  در  هایی 

است؟
مانند  پروژه ها  یکسری  نخعی: 
بیمارستان های نهبندان، قاین و زیرکوه و 
که  بیرجند  نهبندان-  جاده  دوبانده سازی 
سال قبل ردیف ملی گرفت و امسال از این 
منابع بهره مند شد، اما بعید می دانم ردیف 
بودجه جدیدی در لایحه بودجه ۱۴۰۲ به 
پروژه های خراسان جنوبی اضافه شده باشد.

تلاش بر این است مناطق
 محروم ویژه دیده شود

فارس: چه چکش کاری هایی در کمیسیون 
افزایش  برای  تلفیق و دیگر کمیسیون ها 
یا ویژه دیده شدن منابع اعتباری خراسان 

جنوبی انجام شده یا در حال انجام است؟

بررسی  حال  در  نمایندگان  اکنون  نخعی: 
که  هستند  آن  کلیات  و  بودجه  احکام 
مناطق  می شود  تلاش  کلی  صورت  به 
مثال  عنوان  به  شود.  دیده  ویژه  محروم 
برای بهره مندی استان های مرزی از حقوق 
دولتی )۱۵ درصد حق معادن( این سرفصل 
به شورای برنامه ریزی استان ها داده شد تا 
این شورا به تناسب مشکلاتی که در حوزه 
منابع  این  دارد  وجود  و...  انرژی  آب،  راه، 
را هزینه کند. بعد از بررسی کلیات لایحه 
بودجه با تعاملی که با رئیس مجلس شورای 
اسلامی و اعضای کمیسیون تلفیق خواهیم 
داشت تلاش بر این است که حتی الامکان 

را  جنوبی  خراسان  منابع  رقم های  و  عدد 
افزایش دهیم تا در بودجه ۱۴۰۲ وضعیت 
مناسبت تری را برای خراسان جنوبی شاهد 

باشیم.

قابل توجه نبودن رشد ردیف های ملی 
پروژه های حوزه انتخابیه

خودتان  انتخابیه  حوزه  وضعیت  فارس: 
)سربیشه و نهبندان( در لایحه بودجه ۱۴۰۲ 

چطور دیده شده است؟
انتخابیه خودم که ردیف  نخعی: در حوزه 
نهبندان-  محور  دوبانده سازی  پروژه  ملی 
بیرجند و بیمارستان نهبندان منابع اعتباری 
آن رشد داشته است اما این رشد با توجه به 
تورمی که وجود دارد قابل توجه نیست و 

باید خیلی قوی تر دیده می شد.
در حال رایزنی هستیم تا این منابع افزایش 

یابد چرا که با رایزنی های انجام شده اعتبار 
جاده نهبندان- سربیشه که در لایحه بودجه 
۷۰ میلیارد تومان به دو برابر افزایش یافت 
و امسال هم تلاش بر این است منابع در 
با  ملی  ردیف های  برای  شده  گرفته  نظر 
افزایش  انجام می شود  چانه زنی هایی که 

پیدا کند.

سخن پایانی
در لایحه بودجه ۱۴۰۲، ۸۳۸ هزار میلیارد 
تومان برای دولت درآمد پیش بینی شده که 
۵9 درصد بیشتر از میزان درآمد پیش بینی 
شده در بودجه امسال استدولت بر اساس 

قانون موظف است که لایحه بودجه سالانه 
کل کشور را حداکثر تا پانزدهم آذرماه هر 
کلیات  اگر  کند.  تقدیم  مجلس  به  سال 
بررسی  به  نوبت  شود،  تصویب  لایحه 
جزییات، طرح ها و لوایح آن می رسد که باید 
بدون فاصله و هر روز حداقل چهار ساعت 

این فرآیند انجام شود.
دوم بهمن ماه کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
با موافقت ۱۶9 نفر از نمایندگان، ۵۴ رای 
تصویب  به  ممتنع  رای  هفت  و  مخالف 
رقمی  با   ۱۴۰۲ سال  بودجه  رسید.لایحه 
بسته  تومان  میلیارد  هزار   ۵۲۶۱ معادل 
درآمدهای  مجموع  میان  این  در  که  شد 
 9۷۸ نفتی(  درآمدهای  از  غیر  )به  دولت 
هزار میلیارد تومان که نسبت به هزینه های 
تعریف شده حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان 

تراز عملیاتی منفی دارد.

پرنده هایی که خودکفایی به ارمغان می آورند/ بازار فروش، حلقه مفقوده اشتغال
طیور  قطب  عنوان  به  جنوبی  خراسان  از 
تعداد  که  چرا  شود  می  برده  نام  کشور 
واحدهای مرغداری گوشتی آن به بیش از 
۷۰۰ واحد در این استان می رسد و ممر 
این بخش  فعالان  از  بسیاری  درآمد عده 
از این محل است.تولید این استان نیز به 
واسطه همین معین و مرکزیت داشتن آن 
تولیدات  اغلب  که  طوری  به  است  زیاد 

چه مرغ و چه تخم مرغ علاوه بر تامین 
نیازهای استان به خارج از خراسان جنوبی 
و مرزها نیز صادر می شود. همچنین طی 
این سال ها تعداد بسیار واحد مرغداری در 

نزدیکی مرز به ویژه گذرگاه تجاری ماهیرود 
ایجاد شده تا زمینه صدور به خارج از مرزها 
بیش از پیش فراهم باشد.شاید که نه به 
در  بسیاری  کارآفرینان کوچک  طور حتم 
خراسان جنوبی قدم در این راه گذاشته اند 
تا سهمی در تولیدات بیشتر طیور از جمله 
بلدرچین، شتر مرغ و... در این استان داشته 
باشند. هرچند شاید ابتدای راه سخت به نظر 

آید اما وقتی وارد گود شدی می توانی ادامه 
راه تولید را هم هر چند سخت باشد بپمایی 
این کارآفرینان کوچک  همانند کاری که 
پرورش بلدرچین و مرغ بومی در خراسان 

سال  چهار  اند.حدود  داده  انجام  جنوبی 
راه اندازی کارگاه های کوچک  با  است که 
پرورش بلدرچین و مرغ بومی گام در تولید 
نهاده تا سهمی هرچند اندک در خودکفایی 
ایران عزیز داشته باشد اما آن چه مانع و 
سد راهش شده نبود بازار فروش است که 
نیاز است تا در این زمینه نهادهایی مانند 
بسیج سازندگی و... پا پیش نهاده و حمایت 
لازم را از این سربازان کوچک جبهه های 
خودکفایی و اقتصاد مقاومتی داشته باشند.

آن چه سبب شد تا »ملاحسنی« مصمم 
به راه اندازی کارگاه های کوچک اقتصادی 
بود  کار  این  به  او  علاقه  شود  مقاومتی 
طوری که اکنون در کارگاه هایش ۸ هزار 
قطعه بلدرچین تخمگذار و گوشتی پرورش 
می دهد.اما تسهیلات و مرغ های بومی که 
از بسیج سازندگی دریافت کرد سبب شد تا 
این کسب و کار را راه اندازی کند و زمینه 
اشتغال تعدادی دیگر از افراد را هم فراهم 

آورد.

ماتم گرفتن موقع فروش و برداشت
من  از  را  پرواز  بال  چه  آن  می گوید:  او 
است  فروش  بازار  نبود  گرفته  کارآفرین 

برداشت  موقع  زمان  هر  که  طوری 
ماتم  می شود  بلدرچین ها  فروش  و 
ویژه  به  متولی  نهادهای  باید  می گیریم، 
برای  را  لازم  رایزنی  سازندگی  بسیج 
بازار فروش محصولات داشته باشند تا از 
دغدغه هایمان کاسته شود.در حال حاضر 
فقط بازار فروش بشرویه است اما اگر کار 
بازاریابی درست انجام گیرد به طور حتم 
و  گوشت  خواهان  هم  کشور  نقاط  دیگر 
تخم بلدرچین خواهند بود.آن چه این کار 
بلدرچین ها  این است که  را سودده کرده 
از یک دوره ۴۵ روز تخم می گذارند  بعد 
و بعد از مدتی رسیدگی می توان آنها را به 

کشتارگاه ها ارسال کرد.

برداشت روزانه ۱۲۰۰ تخم
 بلدرچین از سه کارگاه

نمایشگاه های  در  حضور  سابقه  که  او 
استانی و محلی را هم در کارنامه کاری 
شغل  این  می گوید:  دارد  دوساله اش 
 ۱۰ در  شاید  چون  دارد  بالایی  ریسک 
مرتبه جوجه ریزی فقط یک تا سه مرتبه 
مرتبه ضرر  و چند  باشد  داشته  سوددهی 
بدهد. جواب  سر  به  سر  هم  تعدادی  و 

پیشنهادم برای افرادی که تازه می خواهند 
فعالیت در این زمینه آغاز کنند این است 
کوچک  کارهای  این  به  روی  بیشتر  که 
اقتصادی بیاورند و نهادهایی مانند بسیج 
آموزشی  آنها کلاس  برای  و...  سازندگی 
این  به  هم علاقمند  آنها  تا  کنند  برگزار 
کار شوند چراکه گاهی حرف کارآفرینانی 
چون من برای آنها قابل استناد نیست که 
پرورش بلدرچین ماهانه ۸۰۰ هزار تومان 
بسیج  حمایت  از  پایان  در  دارد.او  سود 
کارگاه های  برق  تامین  برای  سازندگی 
پرورش بلدرچین و مرغ بومی اش در چاه 
موتوری که این کارگاه هایی را ایجاد کرده 

است هم قدردانی می کند.

سخن پایانی
حال برای این که این کارآفرینان کوچک 
بتوانند بال و پر بگیرند نیاز است تا دست 
از  ها  حوزه  همه  در  امر  متولیان  حمایت 
آستین بردرآید و زمینه های بالارفتن آن 
از پله های ترقی تولید فراهم شود تا  ها 
شاهد به چرخش درآمد چرخ های بیشتر 
صنعت و خودکفایی در جریزه های کوچک 

تولیدی باشیم.



فناوری اطلاعات 

چرا با وجود داغی خورشید فضا سرد است؟

فضا، در حقیقت یک خلاء بزرگ است؛ یعنی 
کاملا خالی است و مولکول های گاز در فضا آنقدر 
از یکدیگر دور است که عملا نمی تواند مرتبا با هم 

برخورد کند. پس حتی وقتی که تابش خورشید، با 
امواج مادون قرمز این مولکول ها را گرم می کند، 
جابجایی این گرما از طریق انتقال ممکن نخواهد 
بود. به صورت مشابه، همرفت )شیوه ای از انتقال 
حرارت که در حضور گرانش اتفاق می افتد( در 
پراکندگی گرما در سراسر زمین اهمیت بالایی 
دارد، ولی در فضا که گرانش صفر است، این اتفاق 
نیز رخ نمی دهد. الیزابت آبل، مهندس حرارتی در 
پروژه دارت ناسا، هنگامی که تجهیزات فضایی را 
برای سفر های طولانی در فضا آماده می کند، به 
همه این مسائل می اندیشد. به گفته او، زمانی که بر 
روی کاوشگر خورشیدی پارکر کار می کرده، همه 
این مسائل در ذهنش می گشته.همان طور که از نام 
این کاوشگر مشخص است، کاوشگر خورشیدی 
پارکر، بخشی از ماموریت ناسا برای مطالعه درباره 
خورشید است. این کاوشگر بر روی بیرونی ترین 
قرار  نامیده می شود،  تاج  لایه جو خورشید که 
گرفته و داده ها را جمع آوری می کند. در آوریل 
سال ۲۰۲۱، این کاوشکر به فاصله ۱۰.۴۵۰.۰۰۰ 
کیلومتری خورشید رسید که نزدیک ترین فاصله ای 
بود که یک فضاپیما توانست به خورشید نزدیک 
شود. سپر حرارتی نصب شده برروی یک سمت 
از این کاوشگر، این امکان را برایش فراهم می کرد.
آبل در این باره گفت: »مسئولیت سپر حرارتی 
این بود که اطمینان حاصل کند که تابش های 
خورشیدی تحت هیچ شرایطی به کاوشگر برخورد 
نمی کند.« زمانی که سپر حرارتی به دمای بسیار 
به مراتب  کاوشگر  خود  دمای  می رسد،  بالایی 
پیشرو   حرارتی  مهندس  که  است.آبل  پائین تر 
است، گام هایی عملی برای مدیریت دمای اعماق 
فضا بر می دارد.تغییرات شدید دما بین فضا با دمایی 
بسیار پائین و گرمای جوشان خورشید، چالش های 
منحصر به فردی را ایجاد می کند. بخش هایی از 
این فضاپیما برای آنکه به اندازه کافی خنک بماند 
تا اتصال کوتاه ایجاد نشود، به اقدامات کمکی نیاز 
داشتند، ولی دیگر بخش ها، به عناصر گرمایشی 
نیاز داشتند تا به اندازه کافی گرم مانده تا بتوانند 

به عملکردشان ادامه دهند.         

مصرف ماهی و سلامتی پوست و مو

روغن ماهی غنی از امگا 3 است که یکی از مواد 
مغذی است که برای پوست مو بسیار مفید و 
مناسب است. امگا 3 در حفظ رطوبت پوست بسیار 
مؤثر است، به طوری که با مصرف مداوم ماهی یا 

روغن ماهی این رطوبت پوست تأمین و پوستی 
درخشان و پرنشاط را برای شما به وجود می  آورد. 
امگا 3 دارای خواصی است که باعث تحریک رشد 
و تغذیه فولیکول های مو می  شود. همچنین از 

ریزش مو جلوگیری می کند. 

کلم بروکلی محافظت از سلامت مفصل 

دلایل زیادی برای مصرف کلم بروکلی وجود دارد 
که محافظت از سلامت مفصل ها فقط یکی از 
دریافت  برای  ویژه ای  منبع  بروکلی  آنهاست. 
آنتی اکسیدان ها و فیبرهای غذایی است درحالی 

که مقادیر خوبی از سولفورافان را هم وارد بدن 
می کند. عملکردهای آنتی اکسیدانی خوراکی های 
سرشار از سولفورافان می تواند به کاهش علائم 
آرتریت کمک کند. بنابراین، سلامت عمومی بدن 
و مفصل ها را با مصرف کلم بروکلی تقویت کنید.

خاکشیر برای بیماری کبد  مفید  است

پاکسازی کبد چرب با خاکشیر یک راه حل کارساز 
کاسنی  عرق  همراه  به  خاکشیر  است.  موثر   و 
می تواند یک درمانگر مفید برای کبد چرب باشد، 
می توانید یک قاشق غذا خوری خاکشیر را به عرق 

کاسنی اضافه کنید و میل نمایید. مصرف خاکشیر 
به همراه ترنجبین نیز یک ترکیب بسیار موثر در 
درمان کبد چرب محسوب می شود. افرادی که 
دچار مشکلاتی مانند زخم معده، روماتیسم یا آرتروز 

هستند، می در مصرف این ماده زیاده روی نکنند.

موز موجب کاهش اسهال می شود

از خواص مهم موز، سرشار بودن آن از پکتین 
)نوعی فیبر محلول که به کاهش اسهال و رفع 
نارس  موزهای  است.  می کند(  کمک  یبوست 
حاوی نشاسته مقاوم است که مانند فیبر محلول 

گوارش  و  هضم  سختی  به  و  می کند  عمل 
می شود. نشاسته ممکن است میزان قند خون 
دلیل  به  و  کرده  تعدیل  غذا  مصرف  از  بعد  را 
معده  در  طولانی تری  مدت  بودن،  هضم   دیر 

باقی بماند و در نتیجه اشتها را کاهش دهد.

مواد لازم:گوشت بدون استخوان: نیم کیلوگرم،  نخود، لوبیا چیتی، ماش، عدس، لوبیا چشم بلبلی و برنج: هرکدام یک 
فنجان، سبزی  آش )جعفری، گشنیز، اسفناج، تره، ترخون و مرزه(: به میزان لازم، پیاز داغ: به مقدار لازم نمک، فلفل، 
زردچوبه، روغن و نعناع داغ: به مقدار لازم.  روش تهیه:  شب قبل حبوبات را خیس کنید. بعد از آنکه گوشت و پیاز 
را سرخ کردید، زردچوبه را به آن اضافه کنید و کمی آب در آن بریزید و بگذارید خوب بپزد. سبزی  آش را خرد کنید. 
وقتی گوشت نیم پز شد، حبوبات را به آن اضافه کنید. وقتی گوشت و حبوبات خوب پخت، سبزی را به آن اضافه کنید. 
از آنجا که مدت پخت آش طولانی است، بهتر است حرارت زیر آن را کم کنید و آن را مدام هم بزنید تا همه مواد 

خوب با هم مخلوط شده و جا بیفتد. نمک و فلفل را زمانی اضافه کنید که  آش خوب پخته باشد.

محققان اثرات ویژگی های مختلف وعده های غذایی را بر مصرف کالری مورد بررسی قرار دادند. آنها دریافتند 
وعده های غذایی که به سرعت خورده می شود و حاوی تراکم انرژی بالاست و همچنین غذاهای بسیار خوش طعم 
با دریافت کالری بالاتر مرتبط است. علت اصلی چاقی عدم تعادل انرژی طولانی مدت است یعنی مصرف کالری 
بیشتر از آنچه بدن فرصت سوزاندن آن را داشته باشد. بنابراین تحقیق در مورد شیوه های رژیم غذایی برای کاهش 
وزن کلیدی برای درمان چاقی است. خوردن سریع غذاهای پرکالری با مصرف بیشتر غذا مرتبط است. در همین 
حال، مصرف بیشتر پروتئین با افزایش سیری و دریافت انرژی کمتر مرتبط است. درک بیشتر در مورد ویژگی های 

مهم رژیم غذایی می تواند به طراحی رژیم  های غذایی برای درمان چاقی کمک کند.

علت اصلی افزایش وزن

از انجام کاری که می  دانید مجبور به انجام آن هستید، 
می  ترسید. انجام این کار را به تعویق می  اندازید چون 
در حقیقت از آن کار خوشتان نمی  آید. خسته  اید، جای 
غذای خوب، خواب کافی و ورزش در زندگی شما 
خالی است یا اینکه بیمار هستید و حال و روز درست و 
حسابی ندارید.اعتماد به نفس شما پایین است. می  ترسید 
از منطقه  آسایش خود خارج شوید و خود را به چالش 
بکشید. وسط انجام یک پروژه هستید. از آن پروژه هایی 
که اول برای انجامش هیجان داشته  اید، ولی حالا که 

به سخت  ترین قسمت، یعنی میانه   پروژه رسیده  اید، 
هیجان خود را از دست داده  اید و هنوز تا رسیدن به 
ته پروژه راه زیادی در پیش دارید. برای با انگیزه شدن 
بهتر است کارهای انگیزشی هم انجام بدهید. برای این 
کار یک دفترچه کوچک موفقیت برای خود مشخص 
کنید و تمامی موفقیت های کوچک خود را در آن 
یادداشت کنید. یادآوری این کارهای کوچک برای شما 
لذت بخش خواهد بود. با نوشتن شادی های هر چند 
کوچک در این دفترچه و خواندن آن بعد از مدت ها 

 شما انگیزه فراوانی برای انجام کارهایتان خواهید داشت. 
بی شک این دفترچه برای شما منبع انگیزه تلقی خواهد 
شد. دستیابی به نتایج مطلوب، انگیزه شما را تقویت می 
کند. هر چه بیشتر تلاش کنید، نتایج بیشتری حاصل 
خواهید کرد و هر چه نتایج بیشتری حاصل کنید، انگیزه 
بیشتری در شما ایجاد می شود. اینها، لازم و ملزوم 
یکدیگرند. اگر می خواهید وزن کم کنید، کافیست  
وقتی کمربندتان یک درجه عقب تر بسته شد، ترغیب 

می شوید که باز هم آن را یک درجه عقب تر ببندید!

داشتن انگیزه در کار و زندگی

یاد یاران 
شهید علی اخوت گیوشاد      نام پدر: محمد کلوخ       شهرستان: بیرجند
امام امت به زودی شاهد خواهد بود که جهانیان دست به سوی اسلام دراز مي کنند و از 
خدا طلب سعادت خواهند خواست و قسط و برادری به شیوه امام علی )ع( برقرار خواهد شد. پنجشنبه  ۱۱ اسفند  ۱۴۰۱ * شماره  ۵۴۲۶

ورزشکار خراسان جنوبی پاراآسیایی شد4

جنوبی  خراسان  شایسته  ملی پوش  ورزشکار 
جهانی  پارادوومیدانی   قهرمانی  مسابقات  در 
۲۰۲3 با کسب مدال برنز ماده پرش طول به 
جمع پاراآسیایی های چین پیوست. علی اشتری 

دوومیدانی کار بیرجندی در این رویداد جهانی با 
کسب مدال برنز ماده پرش طول بر سکوی سوم 
رقابت ها ایستاد و به جمع پاراآسیایی  چین پیوست.
اشتری سال ۱۴۰۰ برای عضویت در تیم ملی 
تمرینات سخت و نفس گیر خود را آغاز کرد و در 
پی  تلاش مضاعف و مستمر در کسب مدال های 
رنگی مسابقات قهرمانی کشور، از سوی فدراسیون 
جانبازان و معلولان به اردوی آمادگی  و انتخابی 
تیم ملی دعوت شد. او پس از درخشش  رضایت 
بخش مربیان از بین ۴۵۰ ورزشکار برتر ایران به در 
فهرست ۸۹ نفره قرار گرفت و در ادامه برگزاری 
و صاحب   بنام   ورزشکار  به مصاف ۲۵  اردوها، 
بهترین رکوردهای اول تا سوم مسابقات آسیا از 
سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ بودند، رفت و با درخشش 
و ارائه توانمندی های خود عضویت در تیم ملی 

را به دست آورد.

ورزشی دیالوگ ماندگار
شاید چالاک ترین انسان نباشم، شاید بالابلندترین یا نیرومندترین 
نباشم،شاید بهترین و زیرک  ترین نباشم، اما قادرم کاری را بهتر از 

دیگران انجام دهم و این کار هنر “خود بودن” است.

بهترین  آش، شله قلمکار است

شماره ۵۴۲۶                        

۹۷
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.

۹۷۸۶۵۱۲۳4

4۶۲۸۹۳۵۱۷

۳۵۱۲4۷۶۹۸

۷۱۵۳۸۹4۶۲

۶۲۹۵۷4۱۸۳

۸۳4۱۲۶۷۵۹

۱۸۷۹۶۲۳4۵

۲۹۳4۱۵۸۷۶

۵4۶۷۳۸۹۲۱

جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

»جشن سربرُون« سریال نوروزی
 و ماه رمضانی تلویزیون شد

سریال »جشن سربرُون« به کارگردانی مجتبی 
راعی به عنوان سریال نوروز و ماه رمضان شبکه 
سه سیما در سال ۱۴۰۲ پخش می شود. ضبط 
موسیقی استودیویی و تدوین جشن سربرون به 
پایان رسیده و دیگر مراحل پس تولید این سریال 
نیز رو به اتمام است، این مجموعه در ۴۵ قسمت 
ساخته شده، اما اختصاص برنامه زمان بندی نوروز 
و رمضان به سریال به کوتاه تر شدن زمان هر 
قسمت و افزایش تعداد آنها به ۵۸ قسمت منجر 
شده است. نام جشن سربرون برگرفته از یک 
جشن دیرینه ایرانیان است. به این صورت که 
در میان عشایر زمانی که بافت یک قالی نفیس 
به پایان می رسد و می خواهند آن را از دار جدا 
کنند، روز بسیار مبارکی است که آن را جشن 
می گیرند. بنابراین وقتی سر قالی را که به دار 
آویزان شده می برند و قالی آزاد می شود، جشنی با 

عنوان جشن سربرون برگزار می شود.   

    ایزوگام  

0۹۱۵۵۶۲۲0۵0 -0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی  و سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک
    ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

 برگ سبز خودرو سواری پراید SL ۱۳۱ به شماره پلاک
ایران ۵2  ۱48 ب ۳۹ به نام مجتبی ابوالحسن نژاد با کد ملی 
۰۶۵۱8۱۷8۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

پروانه اشتغال به کار رشته مهندسی معماری خانم عطیه داوری با 
کد ملی ۶۵۳۱۹۵24۹ به شماره پروانه اشتغال۳۹۱۱۰۰۰۰44 و تاریخ 
صدور ۱۳۹۵/۱2/2 مفقود گردید و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

  L۹۰ سند خودرو سواری رنو تیپ لوگان 
به شماره پلاک ایران ۳2  ۱۹8 د 22 به نام سید 

علی نیک سیما با کد ملی ۰۶۵28۰8۵4۹ و شماره 
موتور K4MA۶۹۰W۰4۱۰۷۷  و شماره شاسی  

NAPLSRALD۹۱۰۷۹4۰۷  مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

اجاره قالب فلزی ، جک با متعلقات 
۰۹۱۵۵۳۰۹4۷۶ - خراشادی

۱۰۰درصد تضمینی    0۹۱۵۱۱040۸۶- 0۹۱۵۸۹۹40۸۶  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( ۱۸  رسولی

بورس خرید و فروش املاک 
صنعتی ، معدنی و کشاورزی

در استان
 شست و شوی انواع البسه، پتو، روفرشی، روکش اتومبیل، پرده توری 

و کرکره )باز و بست رایگان( هر ۵ پتو یکی رایگان
  برای اولین بار با دستگاه مخصوص در خراسان جنوبی

 میدان 7 تیر - جنب خرازی تهران                      09157212188-32455435

)به صورت شبانه روزی (خشکشویی و رنگرزی باران پیک رایگان

۳۲۲۲0۵۷4 
0۵۶۳۲۲۲۷۸۷۸

 کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه 
اطفال - ترمیم - گرافی دندان 

 بیرجند - خیابان مطهری - مطهری ۶
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 

درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو
به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  ۱ : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید ۲۸   تلفن تماس:  0۵۶۳۲04۷۲۵0

شعبه ۲ :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( ۳     تلفن :   ۳۲۳00۵۷۵

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی

اراضی و  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت  قانون  اول موضوع  برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۳۷۹۹ هیئت   
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم سلطنت غفاری بیجار فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۱ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ مشجر محصور 
به مساحت ۹۴۲.۸۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۴۸ - فرعی از ۸۸۰ اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش دو حوزه 
ثبت ملک بیرجند خریداری از مالک رسمی میرزا غلامرضا غفاری )احدی از وراث شهربانو و محمد ابراهیم غفاری 
بیجار( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۱/۱2/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۱/۱2/2۵ شناسه: ۱4۶42۵8 

حسین براتی-  رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۴۵۲۰ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا 
محنتی فرزند میرزا محمد به شماره شناسنامه ۳۷۹ صادره از بیرجند در ششدانگ یک دربند مغازه و محوطه متصل 
به آن به مساحت ۶۹/۹۳ مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۵ فرعی از ۴۳۱۴ اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش حوزه 
ثبت ملک بیرجند خریداری از مالک رسمی آقای پایانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۱/۱2/۱۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۱/۱2/2۵    شناسه: ۱4۶44۹۹

حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند
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عرضه کالاهای اساسی در نمایشگاه ضیافت خراسان جنوبی

رئیس اتاق تعاون خراسان جنوبی از برگزاری نمایشگاه عرضه کالاهای اساسی و ضیافت از ۱۶ لغایت ۲۲ اسفند ماه در بیرجند خبر داد و گفت: 
حدود ۲۱۰ غرفه در این نمایشگاه فعال است. حسینی گفت: در این راستا مقرر شد در یک قسمت از نمایشگاه عرضه کالاهای اساسی انجام 
شود و در قسمت دیگر نمایشگاه اصناف مختلف و صاحبان مشاغل مرتبط با حوزه نمایشگاهی ضیافت و محصولات غذایی حضور داشته باشند.

خدمت فرهنگی بالاترین
 نوع خدمت ها؛لزوم دقت
 در تربیت نسل آینده

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی گفت: 
هیچ خدمتی بالاتر از معلمی و مربی بودن 
معلم  چراکه  نیست،  فرهنگی  خدمات  و 
به برکت الهی جوانان را در مسیر درست 
حجت  مهر،  گزارش  به  می کند.  هدایت 
همایش  در  عبادی  علیرضا  سید  الاسلام 
طلایه داران تربیت، اظهار کرد: ماده اولیه 
دارد  وجود  انسان  فطرت  در  تربیت،  برای 
که مانع از آن می شود خرافات را به جای 
دین بپذیرد. وی با بیان اینکه بالاتر از همه 
هنرمندان کسی است که بتواند جنبه های 
هنری را بر روی انسانیت خود پیاده کند، 
افزود: بالاترین هنرمند هم کسی است که 
از هنرها بگذرد و آنها را در درون خود به 

وجود آورد.

ورود مستقیم نخبگان به حل مسائل 
استان ها در دستور کار است

ملی  بنیاد  نخبگان  و  سرآمدان  معاون 
نخبگان گفت: از این پس نخبگان در حل 
مسائل استانی ورود مستقیم خواهند داشت 
روش های  از  یکی  بهشتی  شهید  طرح  و 
درگیر کردن نخبگان با مزیت ها و مسائل 
آیین  در  ابراهیمی  عباس  استان هاست. 
نخبگان  بنیاد  سرپرست  معارفه  و  تکریم 
نخبگان  ملی  بنیاد  افزود:  جنوبی  خراسان 
برای شبکه سازی میان اساتید برتر و نخبه 
آنان  اثرگذاری  برای  زمینه سازی  همچنین 
در حل مسائل و چالش های اساسی کشور 
اعضای  مساله محور  تشکیل هسته های  از 
هیئت علمی در قالب طرح شهید بهشتی 
حمایت و پشتیبانی می کند. وی گفت: در این 
طرح موضوعات اولویت دار هر استان دنبال 
می شود و تیم هایی از اساتید خبره و نخبگان 
تشکیل تا برای مساله شناسی و حل مساله از 
جامعه نخبگانی بهره گرفته شود. ابراهیمی 
با بیان اینکه سال آینده اعتبارات بنیاد ملی 
نخبگان افزایش چند برابری نسبت به سال 
جاری دارد، گفت: هر چند این حجم اعتباری 
از  حمایت  و  مسائل  همه  پاسخگوی  هم 
نخبگان نمی شود اما با این افزایش اعتبارات 
امید می رود حجم زیادی از فعالیت های جدید 

و فعال را در سال آینده پشتیبانی کنیم.

اجرای طرح “ ایما” در هزار
 مدرسه خراسان جنوبی

در قالب اجرای طرح “ ایما” بیش از هزار 
مدرسه خراسان جنوبی توسط دانش آموزان 
پرورش  و  آموزش  مدیرکل  می شود.  اداره 
استان گفت: این طرح به مناسبت بزرگداشت 
هفته تربیت اسلامی با محوریت شغل های 
در  با سراسر کشور  آموزی همزمان  دانش 
روز  به مدت یک  جنوبی  مدارس خراسان 
اجرا شد. موسوی نژاد افزود: تمرین مشارکت 
جویی و مسئولیت پذیری و کسب مهارت 
ایفا می  آینده  اجتماعی که در  برای نقش 
نظام تصمیم سازی  بهبود  و  توسعه  کنند، 
و تصمیم گیری از طریق مشارکت دانش 
آموزان ، تسهیل در حسن اجرای برنامه های 
آموزشی و مدیریتی و امور اجرایی مدارس از 
 طریق واگذاری مسئولیت به دانش آموزان ،
کسب مهارت های زندگی، توسعه و تقویت 
آموزشی،  از  اعم  گروهی  های  فعالیت 
شخصیت  تکریم  و  اجتماعی  و  پرورشی 
دانش آموزان با تقویت خودباوری و اعتماد 

به نفس از اهداف این طرح است.

قاینات میزبان لیگ دسته
 یک فوتبال کشور شد

مسابقات لیگ دسته یک فوتبال مناطق کشور 
به میزبانی خراسان جنوبی در شهر قاین برگزار 
می شود. مسابقات مرحله نهایی لیگ فوتبال 
مناطق کشور )زیرگروه لیگ یک کشور( از 
تاریخ ۱۹ تا ۲۳ اسفند ماه جاری در شهرستان 

قاین برگزار می شود.

انجام  رزمایش های پدافند 

زیستی در  استان ضروری است

استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
خراسان جنوبی بر ضرورت انجام رزمایش های 
پدافند زیستی در استان تاکید کرد و گفت: انجام 
دوره ای این گونه رزمایش ها، افزایش کارآمدی 
دستگاه های اجرایی و رفع نقاط ضعف احتمالی 
را به همراه دارد. به گزارش ایرنا، با توجه به 
گزارش های دریافتی از سازمان بهداشت جهانی 
دام و سازمان دامپزشکی کشور مبنی بر شیوع 
 SAT۲ بیماری تب برفکی با سویه جدید
قرارگاه  مشترک  نشست  عراق،  کشور  در 
پدافند زیستی و کمیته مرزبانی زیستی استان 
با موضوع بررسی بیماری تب برفکی برگزار 
شد. سید محمدرضا طالبی در این نشست که 
با حضور اعضای قرارگاه پدافند زیستی استان 
متشکل از دستگاه های لشکری و کشوری 
همراه بود، گفت: قرارگاه پدافند زیستی استان 
کشور،  زیستی  پدافند  قرارگاه  از  تبعیت  در 
مسئولیت سازماندهی و بکارگیری ظرفیت های 
عملیاتی استانی و مدیریت بحران های زیستی 
را برعهده دارد لذا تعامل بخش های کشوری 
و لشکری استانی در این قرارگاه بسیار حائز 

اهمیت است.

کمبود ناوگان، ۱۰ پرواز فرودگاه 
بیرجند را لغو کرد

مدیرکل فرودگاه های خراسان جنوبی گفت: 
به  خود  پرواز   ۱۰ هواپیمایی  شرکت  یک 
مقصد یا مبدأ فرودگاه بیرجند در اسفند ماه 
را به دلیل کمبود ناوگان باطل کرده است. 
عظیم طهماسبی در گفت و گو با مهر اظهار 
شرکت های  نوروز  ایام  پروازی  برنامه  کرد: 
هواپیمایی برای فرودگاه بیرجند هنوز مشخص 
نیست. مدیرکل فرودگاه های خراسان جنوبی با 
اشاره به اینکه مجموعه فرودگاه های خراسان 
جنوبی در تلاش است که مانند نوروز ۱۴۰۱ 
نشود،  لغو  عید  تعطیلی  روزهای  در  پروازها 
بیان کرد: پروازهای بیرجند به نجف نیز تا ایام 
ماه مبارک ماه رمضان به صورت قطعی ادامه 

خواهد داشت.

فراهم شدن امکان ابلاغ الکترونیکی 
برای تمامی اوراق مالیاتی

مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی از فراهم 
تمامی  برای  الکترونیکی  ابلاغ  امکان  شدن 
اوراق مالیاتی خبر داد. مدیرکل امور مالیاتی 
الکترونیکی  ابلاغ  طرح  درخصوص  استان 
الکترونیکی  ابلاغ  مالیاتی گفت: طرح  اوراق 
اوراق مالیاتی با هدف توسعه دولت الکترونیک 
و پیشبرد اهداف و برنامه های سازمان در زمینه 
بهینه کردن فرایند های خدماتی، کاهش هزینه 
تردد مؤدیان مالیاتی و صرفه جویی در وقت، 
آگاهی سریع از جریان رسیدگی پرونده های 
مالیاتی و مالیات متعلقه و جلوگیری از تضییع 
حقوق مودیان، عدم نیاز به بایگانی کاغذی 
اوراق، ایجاد امکان صدور گواهی های مالیاتی 
در اسرع وقت، ثبت اعتراض به اوراق مالیاتی 
به صورت یک سامانه جامع و کاربردی، اجرایی 
شده است. کریمدادی با اشاره به اینکه یکی 
از مهمترین مراحل در مطالبه مالیات، مرحله 
ابلاغ اوراق مالیاتی است، افزود: از آنجا که بر 
اساس قوانین مالیاتی، تاریخ ابلاغ این اوراق به 
مؤدی مبنای مهمی برای تعیین مهلت انجام 
تکالیف قانونی است، انجام صحیح آن نیز نقش 

عمده ای در حفظ حقوق مؤدیان دارد.

افتخارآفرینی دانشجویان دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند در المپیاد 

ورزش های همگانی وزارت بهداشت

دانشگاه علوم پزشکی در  دانشجویان دختر 
علوم  دانشجویان  ورزشی  المپیاد  پنجمین 
نایب  یک  قهرمانی،  یک  کشور  پزشکی 
قهرمانی و دو مقام سومی را کسب کردند. 
تیم فریزبی دانشجویان دختر دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند قهرمان این دور از رقابت ها شد. 
همچنین تیم فوتبال دستی دانشگاه موفق به 

نایب قهرمانی این رقابت ها   شد.

نخستین همایش ملی زبان ها و گویش های مناطق مرزی ایران در بیرجند برگزار شد
نخستین همایش ملی زبان ها و گویش های 
میهمانان  حضور  با  ایران  مرزی  مناطق 
به گزارش  برگزار شد.  بیرجند  در  خارجی 
و  زبان ها  ملی  همایش  نخستین  تسنیم، 
دیروز  ایران  مرزی  مناطق  گویش های 

پیام  با  و  کشوری  مهمان   ۴۰ حضور  با 
فرهنگستان  رئیس  عادل،  حداد  تصویری 
در  ایران  نماینده  و  فارسی  ادبیات  و  زبان 
و  تحقیقات  علوم،  وزیر  پیام  و  یونسکو 
فناوری در فرهنگسرای شهر بیرجند برگزار 

شد.

حداد عادل : زبان شناسان به بررسی 
زبان ها در ارتباط با مرزها بپردازد

رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در 
نخستین همایش ملی زبان ها و گویش های 
مناطق مرزی ایران در فرهنگسرای بیرجند، 

تاثیر مرزهای خاموش و فعال  به  با اشاره 
می توانند  شناسان  زبان  گفت:  زبان ها،  در 
در بررسی این دو نوع مرز به نتایج خوبی 
از جهت محفوظ ماندن زبان ها در مرزهای 
ساکت و مغفول بودن زبان ها در مرزهای 
فعال دست پیدا کنند. غلامعلی حداد عادل 

نزدیک  که  بیرجند  دانشگاه  کرد:  اظهار 
باتوجه  شده  واقع  ایران  شرقی  مرزهای 
با  حقیقت  در  مرزی  مناطق  زبان های  به 
وظایف  از  یکی  به  همایش  این  برگزاری 
اختصاصی و تخصصی خود عمل کرده و 
نوعی بومی سازی را در کار علمی به صورت 
مقطعی اعمال کرده است.وی افزود: ایران 
کشور پهناوری است که از چندین هزار سال 
پیش با هویت ایرانی در بال های تمدن و 
فرهنگ قرار گرفته و تنوع و تعدد از جهات 
مختلف سیاسی، امنیتی، اقتصادی و فرهنگی 
است.رئیس  بررسی  قابل  زبان ها  جمله  از 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی بیان کرد: 
وقتی یک خط مرزی دو کشور را از یکدیگر 
جدا می کند این امر به این معنی نیست که 
در آن مرز همه امور در اراده دولت هاست؛ 
بلکه یک سری از مسائل خارج از تقسیمات 
سیاسی بوده؛ به طور مثال گیاهان و وضع 
اقلیمی وضعیت طبیعی خود را داشته و چندان 
متاثر از اراده دولت ها و نظام های حکومتی 
کشورها نیست.حدادعادل با بیان اینکه امور 
فرهنگی نیز تا حدودی این گونه اند، تصریح 
کرد: به عنوان نمونه موسیقی کشورها در یک 
وضعیت سیاسی از یکدیکر جدا شد، اما این 

موسیقی با یکدیگر متفاوت نبوده و شبیه به 
یگدیگرند؛ با اینکه کشورها با یکدیگر متفاوت 
هستند.وی با بیان اینکه زبان نیز همین گونه 
بوده و در بسیاری از مناطق مرزی زبان های 
دو سوی مرز نزدیک یکدیگر هستند، تصریح 
کرد: مردم مرزها تحت تاثیر زبان معیار کشور 

خود قرار می گیرند.
دبیر همایش ملی زبان و گویش های مناطق 
مرزی در حاشیه این برنامه اظهار کرد: ۱5۰ 
مقاله به دبیرخانه همایش ارسال شده که از 
این تعداد ۹ مقاله به شکل مجازی و ۱5 مقاله 
ارائه  همایش  در  حضوری  صورت  به  هم 
می شود. محمدامین ناصح افزود: این همایش 
صاحب نظران  بین  دانش  تبادل  هدف  با 
پژوهشی  دستاوردهای  معرفی  و  مرتبط 
و  زبان ها  زمینه  در  دانشجویان  و  استادان 
گویش های نواحی مرزی ایران به ویژه از 
منظر تطبیقی با زبان ها و گویش های مرتبط 
در آن سوی مرز و در سطحی کلان برگزار 
می شود. وی با تأکید بر ضرورت حمایت از 
زبان ها و گویش های رو به زوال در مناطق 
مرزی اظهار کرد: بومی سازی و کاربردی 
زمینه  در  دانشجویان  درسی  منابع  کردن 
معرفی و ثبت زبان ها و گویش های مناطق 

مرزی ایران و بررسی کیفی تعامل این زبان ها 
و گویش ها با زبان فارسی به عنوان عامل 
وحدت و انسجام ملی در این همایش مورد 

نظر است.
فرهنگ ملت ها از طریق

 زبان منتقل می شود
رئیس دانشگاه بیرجند نیز در این همایش 
گفت: فرهنگ ملت ها از طریق زبان منتقل 
شده و زبان اولین نیاز ارتباطی بشر است.

احمد لامعی گیو با اشاره به تاریخ تشکیل 
شهر بیرجند گفت: تاریخ تشکیل این دیار به 
5 تا ۶ هزار سال قبل برمی گردد. وی با بیان 
اینکه این شهر دانشمندان، دین باوران و 
پژوهشگران بسیاری را پرورش داده و مهد 
پدران علم بسیاری است، تصریح کرد: در 
جهان معاصر نیز اندیشمندانی داریم که راه 
پیشینیان را در پیش گرفته و در عرصه دین، 
ادب و دانش فعالیت دارند. رئیس دانشگاه 
بیرجند با بیان اینکه تاریخ حوزه های علمیه 
این دیار به 8۰۰ سال قبل برمی گردد، افزود: 
به سال  نیز  بیرجند  دانشگاه  تاسیس  ایده 
تاخیر در  با یک دهه  ۱۳۴5 برمی گردد و 
سال 5۴ مورد تایید وزارت معارف و وزارت 

علوم وقت قرار گرفت.

روایتی از پنج ساعت دیدار  مردمی استاندار خراسان جنوبی
 استاندار خراسان جنوبی با جمعی از مردم 
که برای حضور در گفت و گوی چهره به 
چهره از طریق مرکز سامد )۱۱۱( درخواست 
ملاقات دادند، به مدت پنج ساعت دیدار و به 

درخواست های آنان رسیدگی کرد. 
ملاقات  برنامه  سومین  ایرنا،  گزارش  به 
مردمی جواد قناعت از ساعت ۹ روز گذشته 
در نمازخانه استانداری برگزار شد و این مکان 
تا ساعت ۱۴ میزبان مردمی بود که از چندی 
پیش از طریق مرکز سامد با شماره تلفن 
۱۱۱ درخواست ملاقات کردند. شماری از 
مدیران هم متناسب با درخواست های رسیده 
به سامد، به این نشست دعوت شدند. میزها 
برای استقرار مدیران و کارشناسانی که آنان 
شد  چیده  هم  کنار  می کردند،  همراهی  را 
و فضایی هم برای گفت و گوی راحت و 
بی دغدغه مردم با استاندار تعبیه شده بود. 
مراجعین دو به دو در حال گفت و گو هستند 
و درد دل مدیران هم حاکی از شلوغی و 
سال  پایانی  روزهای  این  در  کار  ترافیک 
است. عقربه های ساعت که از هشت صبح 
گذشته  به دقیقه 5۹ می رسد، استاندار از راه 
می رسد، برنامه رسمیت می یابد و دیگر از 

آن همهمه ها خبری نیست. مراجعین یک 
نفر یک نفر فراخوانده می شوند و با فراغ بال 
با نماینده عالی دولت در استان به درد دل 
می نشینند؛ یکی برای تامین جهیزیه فرزندش 
استمداد می طلبد، دیگری کارآفرین است و 
گوید. بی مبالاتی ها می  و  از کم توجهی ها 

شهروند دیگری متقاضی دریافت تسهیلات 
اشتغال است و آن یکی خسته از بالا و پایین 
تسریع  بانک،  پله های  از  مکرر  رفتن های 
در روند پرداخت وامش را مطالبه می کند، 
نفر بعدی که سقفی بر سر ندارد، ناتوان از 
ملی  نهضت  طرح  در  خود  سهم  پرداخت 
مسکن، تسهیل شرایط را خواهان است.او به 
استاندار می گوید: مسئولان با اصلاحاتی در 
روند اجرای طرح ملی مسکن، آرزوی خانه دار 
شدن مردم را محقق کنند.متناسب با وقت 
پیش بینی شده ۲۰ نفر برای ملاقات عمومی 
شده اند،  دعوت  جنوبی  خراسان  استاندار 
تاکید هم بر این است که سقف بسته نماند 
و دیگرانِ منتظرِ این دیدار را هم تلفنی به 
نشست دعوت کنند که این اتفاق هم  افتاد.
گفت و گوها به درازا می کشد که صدای اذان، 
گذشت زمان را یادآور می شود و وقفه ای به 

حد ادای فریضه لازم است لذا دیدار برای 
لحظاتی متوقف می شود و بعد از نماز، دوباره 
شروع گفت و گوها و فرصتی که برای مردم 
لحاظ شده تا ساعت ۱۴ ادامه می یابد.استاندار 
راستای تحقق دغدغه  خراسان جنوبی در 
به  دادن  اولویت  و  سیزدهم  دولت  اصلی 
مطالبات مردمی از طریق دیدارهای چهره 
به چهره و حتی میدانی، موضوع ملاقات ها 
را به طور ویژه در دستور کار قرار داده است.
علاوه بر این سومین ملاقات عمومی که 
در نمازخانه استانداری برگزار شد، قناعت با 
حضور مکرر در نماز جمعه، مساجد و حاشیه 
جلسات و بازدیدها فرصتی را برای بودن در 
جمع مردم اختصاص می دهد و در سفرهای 
شهرستانی با مردم به طور مستقیم گفت و 
استان  در  دولت  عالی  نماینده  گو می کند. 
مردمی  گروه های  و  اقشار  نمایندگان  با 
نشست های ویژه برگزار می کند و با حضور در 
مرکز سامد به صورت تلفنی البته بی واسطه با 
مردم همکلام می شود و حتی یک روز و در 
برنامه ای که قرار است باز هم تکرار شود، با 
سوار شدن به اتوبوس درون شهری، فرصتی 
را برای شنیدن درد دل های مردم اختصاص 

داده است.تاکید استاندار بر جدیت مدیران در 
پیگیری مشکلات مردم، دیدارهای مردمی 
برنامه های  اولویت  در  را  دهگردشی ها  و 
فرمانداران در شهرستان ها قرار داده و حتی 
قاعده مستثنی  این  از  او هم  معاون  چهار 

تاکید  استانداری  ستاد  در  قناعت  نشده اند. 
کرده تا ملاقات های مردمی نیز در حوزه های 
هفتگی  دیدارهای  شود؛  برگزار  تخصصی 
کارکنان دستگاه های اجرایی با معاون توسعه 
مدیریت و منابع استاندار، نشست نمایندگان 
اقشار و گروه های مردمی با معاون سیاسی، 
اختصاص  استاندار،  اجتماعی  و  امنیتی 

تولیدکنندگان،  مراجعات  به  ویژه  روز 
سرمایه گذاران و مدیران حوزه اقتصادی در 
معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
و نشست های مکرر معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار با پیمانکاران و جامعه هدف 

خود در بخش های مختلف تنها بخشی از 
ملاقات  مردمی است که در محیط کار رقم 
این نشست ها، دیدارهای  به  اگر  می خورد. 
میدانی بی واسطه در دهگردشی ها و سفرهای 
شهرستانی معاونین هم اضافه شود، جایگاه 
مردم در دستگاه اجرایی و دولت سیزدهم به 

خوبی مشخص می شود.

لزوم هم افزایی دستگاه های اجرایی در برنامه های فرهنگی
فرخنده ، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان جنوبی با تاکید بر لزوم هم افزایی 
دستگاه های اجرایی گفت: این هم افزایی 
می تواند موجب صرفه جویی در هزینه ها 
برنامه های فرهنگی  بازخورد در  افزایش  و 
باشد که به جای برپایی برنامه های خرد، 
رویداد هایی بزرگ و موثر در جامعه اجرایی 
شود. دبیر شورای فرهنگ عمومی خراسان 
جنوبی در سفرهای شهرستانی با محوریت 
شورای فرهنگ عمومی استان درخصوص 

دستورالعمل های این شورا برای شهرستان 
اظهار کرد: مطابق سیاست های  بشرویه، 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره  جدید 
از  یکی  کل  اداره  تحول  سند  به  توجه  با 
محورهای اصلی ما توجه به شهرستان ها و 
مقوله محرومیت زدایی در تمامی نقاط استان 
است. وی ادامه داد: همچنین اساس ایجاد 
تحول در فرهنگ و ارشاد اسلامی مشتمل 
هوشمند  توانمندسازی،  سازی،  جبهه  بر 
سازی و سودمندسازی فرهنگی است. دبیر 

شورای فرهنگ عمومی استان با اشاره به 
اینکه یکی از آثار تدوین سند تحول احیای 
مجدد شورای فرهنگ عمومی استان است، 
اظهار کرد: مطابق آیین نامه ترسیم شده برای 
برگزاری جلسات شورای فرهنگ عمومی 
وظایفی همچون حضور جدی دستگاه ها و 
برگزاری منظم جلسات با ارزیابی و دریافت 
گزارش های شهرستانی صورت می پذیرد و 
به شکلی مستمر رصد می شود. وی در این 
خصوص افزود: یکی دیگر از موارد مطرح 

شده در سند تحول طرح »نقشه مهندسی 
فرهنگی کشور« می باشد که در آن اولویت 
های فرهنگی تشریح شده و تنها باید برای 
اجرایی شدن این نقشه برنامه های عملیات 
باشد  می  شورا  این  وظایف  از  که  اجرایی 
به  اشاره  با  نیز تعریف و تدوین شود. وی 
اولویت های نقشه مهندسی فرهنگی کشور 
که از تدوین آن بیش از ۱۰ سال می گذرد 
و برای اولین بار در دولت سیزدهم در حال 
اجرا است، اظهار کرد: تبیین نقشه مهندسی 

فرهنگی کشور که برگرفته از مبانی اسلامی 
شورای  جلسه  اولین  موضوعات  از  است 
فرهنگ عمومی استان بود که اولین موضوع 
ایرانی  هویت  تقویت  آن  در  بحث  مورد 

اسلامی و انقلابی است. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
شورای  شدن  فعال  زمان  از  افزود:  جنوبی 
فرهنگ عمومی استان، تاکنون اتفاقات مثبت 
و رو به جلوی خوبی در زمینه های ساختاری 

شورا رخ داده است.

آگهی مزایده اجاره اماکن اقامتی در نوروز 1402
به اطلاع می رساند: دانشگاه آزاد اسلامی واحد طبس در نظر دارد تعدادی از سوئیت ها و اتاق های خوابگاه های برادران و خواهران خود را از طریق اجاره به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. )قیمت پایه برای تمامی اماکن مدنظر دانشگاه 1/300/000/000 ریال( متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و بازدید محل و ارائه 

قیمت پیشنهادی حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه 1401/12/14 به آدرس: طبس- میدان زغالسنگ - دانشگاه آزاد اسلامی واحد طبس.امور اداری مراجعه نمایند.تمامی پاکت های دربسته در جلسه کمیسیون معاملات واحد مطرح و دانشگاه در رد یا قبول تمامی درخواست ها مختار خواهد بود.  تلفن: 32836129 داخلی 228  
روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد طبس

» فراخوان  مناقصه عمومی یک مرحله ای«
 اداره کل نوسازی ، توسعه وتجهیز مدارس خراسان جنوبی)مناقصه گزاربه نشانی بیرجند - بلوار صنعت و معدن- سایت اداری-تلفن 92-32400390( درنظر دارد، اجرای پروژه عمرانی ذیل را براساس قانون برگزاری مناقصات، به پیمان کاران دارای صلاحیت از سازمان برنامه و بودجه کشور واگذار نماید. لذا پیمانکاران واجد شرایط متقاضی

 با در نظرگرفتن رشته ،پایه وظرفیت آزاد می توانند برای دریافت اسناد به سامانه تدارکات به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک اقدام نمایند. ضمنا این آگهی در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی )http://iets.mporg.ir( نیز منتشر شده است.

رتبه صلاحیت پیمانکاریشماره فراخوانتاریخ  بازگشاییتاریخ تحویل و بارگذاری اسناد در سامانه تدارکاتتضمین ارجاع کار )ریال(برآورد براساس فهارس بها 1401 )ریال(مدت پیماننوع پیمانموضوعمحل اجراپروژهردیف

1
تخریب و بازسازی مدرسه 

6 کلاسه قدس دیهوک
دیهوک

مطابق شرایط و 
اسناد مناقصه

سرجمع به شماره 
96/1299188 مورخ 

1396/05/04 و 
اصلاحیه های بعدی 

ابلاغی سازمان برنامه و 
بودجه کشور

پایان ساعت 8 صبح 862،672،030،2303،150،000،0001401/12/24 ماه
ساعت 8:30 صبح      

1401/12/24
2001003748000039

حداقل پایه 5 رشته ابنیه
 

2
تکمیل کانون فرهنگی و 
هنری شماره 4 بیرجند

بیرجند
مطابق شرایط 

مناقصه
پایان ساعت 8 صبح 312،357،498،359620،000،0001401/12/24 ماه

ساعت 10:30 صبح      
1401/12/24

2001003748000040

1- تضمین شرکت درمناقصه)ارجاع کار(: ضمانت نامه های معتبر در آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی شماره 123402/ت 50659 هـ مورخ 94/9/22 و مورد قبول کارفرما به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد و قابل تمدید برای سه ماه دیگر یا واریز نقدی به حساب شماره 4080030607955665 نزد بانک مرکزی شعبه بیرجند در وجه اداره کل نوسازی،توسعه 
وتجهیز مدارس خراسان جنوبی. 2- محل تحویل اسناد: سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( و دبیرخانه این اداره کل به نشانی بیرجند - بلوار صنعت و معدن - سایت اداری محل گشایش پیشنهادها: اتاق جلسات این اداره کل واقع در بیرجند- بلوار صنعت ومعدن- سایت اداری می باشد. ضمنا به پیشنهادات خارج از سامانه به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
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امام جعفرصادق )علیه السلام( فرمودند:
لایبَقی مؤُمنٌ مَیِّتٌ الِاّ دَخَلتْ عَلیهِ الفَرحةُ فی  قبَرِه.

در وقت ظهور حضرتش، هیچ مؤمن از دنیا رفته باقی نمی ماند مگر آن که سرور و شادمانی 
قبر او را فرا می گیرد. )بحار، ج 52، ص 328(

رئيسي :  شبکه ملي اطلاعات
 60 درصد پيشرفت دارد

جدايي مردم از روحانيت، جدايي 
از دين را نتيجه می دهد

رئيس جمهور پيشرفت 60 درصدي اجراي 
شبکه ملي اطلاعات را از اقدامات مهم 
انجام شده در دولت سيزدهم دانست و ابراز 
اميدواري کرد: با تکميل اين شبکه ملي در 
آينده اي نزديک، مردم ايران از خدمات بهتر 
و مطمئن تري بهره مند شوند. رئيسي در 
ديدار با جمعي از اعضاي »جامعه وعاظ 
و مبلغان« با بيان اينکه انقلاب اسلامي، 
انقلابي با ماهيت فرهنگي است، تحقق 
و اجراي اهداف اصلي و گفتمان انقلاب 
اسلامي را برنامه دولت سيزدهم عنوان 
کرد و از همه دست اندرکاران امور فرهنگي 
کشور به ويژه روحانيت انقلابي و هوشيار 
خواست به مسئوليت هاي سنگين خود در 
پيشبرد گفتمان انقلاب عمل کنند. رئيس 
جمهور با اشاره به ضعف هاي عملکرد 
فرهنگي در سال هاي گذشته گفت: همه 
نهادهاي آموزشي، علمي و فرهنگي در 

پيشبرد  امور فرهنگي مسئول هستند.

مقام جامعه مدرسين حوزه علميه  قائم 
قم گفت: روحانيت بايد مانند گذشته، به 
واسطه خدمت رساني به مردم و تقويت 
ارتباط خود با جوانان، مانع تلاش هاي 
دشمنان در جهت جدايي انداختن ميان 
مردم و روحانيت شوند؛ چرا که جدايي 
مردم از روحانيت، جدايي از دين را نتيجه 
خواهد داد. مقتدايي افزود: سيره روحانيت و 
حوزه هاي علميه از ابتدا اين بوده که براي 
ارشاد و هدايت مردم پيش قدم بوده اند و 
در مساجد، مراکز علمي و تبليغي مختلف، 
با مردم ارتباط داشته و مسائل و احکام 
دين را به آنها مي آموخته و در خدمت 

رساني به آنان پيش قدم بوده اند.

رئيس سازمان انرژي اتمي گفت: عده 
بين  آژانس  پاسخ  ما  بودند  مدعي  اي 
در  اما  ايم  نداده  را  اتمي  انرژي  المللي 
اين زمينه هم گفتگو صورت گرفت و با 
دعوت رسمي از مدير کل آژانس، ايشان 
يکي دو روز آينده به ايران خواهند آمد. 
با  اي  ذره  وجود  اعلام  درباره  اسلامي 
غناي 84 درصد هم گفت: نمونه برداري 
يک ذره بوده است که با ميکروسکوپ 

هم ديده نمي شود اما آنچه مهم است، 
حجم موادي است که پس از توليد ذخيره 
مي شود، بازرسان آن را مشاهده کردند 
و مطمئن شدند که بيش از 60 درصد 
نيست و خط توليد ايران 60 درصد است 
در  است،  آمده  اين گزارش هم  در  که 
نشست ها هم آن را پيگيري مي کنيم 
و اين موضوع براساس همين مذاکرات 
کنار گذاشته مي شود. وي درباره گزارش 

بر  ايران هم گفت:  سطح غني سازي 
اساس قطعنامه 2231 شوراي امنيت و 
براساس برجام، محدوديت هايي براي 
جمهوري اسلامي ايران در غني سازي 
اعلام شده بود اما به دليل اينکه هيچ 
کدام از طرفين برجام به اين تعهد پايبند 
نبودند، جمهوري اسلامي ايران بر اساس 
تعهدات  مجلس  راهبردي  اقدام  قانون 
طبيعي  بنابراين  داد،  بازگشت  را  خود 

است که آژانس نظارت ها را مانند گذشته 
داشته باشد و درباره افزايش غني سازي 

هم گزارش ارائه دهد.

عضو جامعه روحانيت مبارز گفت: مسائل 
منطقي  نوع  به  حجاب  مثل  فرهنگي 
به  دانشگاه  در  مثلًا  شود.  اصلاح  بايد 
دانشجويان باحجاب امتياز ويژه اي داده 
مسئله  افزود:  رهبر  تقي  محمد  شود. 
است  فوري  اي  مسئله  مردم  معيشت 

که حتماً بايد فکر عاجلي کرد تا هر چه 
سريعتر خيال مردم راحت شود. مسائل 
منطقي  نوع  به  حجاب  مثل  فرهنگي 
به  دانشگاه  در  مثلًا  شود.  اصلاح  بايد 
دانشجويان باحجاب امتياز ويژه اي داده 
شود و کساني هم که رعايت نمي کنند، 

هدايت کنيم. شما ديديد جلوي مجلس 
از  تا  بودند  آمده  زنان  از  کثيري  تعداد 
نمايندگان بخواهند براي مشکل حجاب 
چاره انديشي کنند. آنهايي که بدحجاب 
هستند، باطناً بد نيستند، بايد آنها را به 

نوعي راهنمايي کرد.

فعال سياسي اصلاح طلب  در پاسخ به اين 
سوال که با توجه به شرايط موجود  راهکار 
جدي شما براي برون رفت از مشکلات 
چيست، گفت: بايد در سياست خارجي يک 
مقدار تغييراتي ايجاد کنيم. بالاخره غربي 
ها بر سر همين که ما در موضوع اوکراين 

به صورت غيرمستقيم به روسيه کمک 
کرديم حساس هستند. بايد اين اتهام را 
از خود بزداييم و در موضوع برجام جديت 
بيشتري نشان دهيم اگر اين دو مشکل 
حل شود، گشايش اقتصادي پيدا خواهد 
شد. مطهري در پاسخ به اين سوال، که 

به نظر شما ظرفيت اصلاح قوانين در حوزه 
حجاب وجود دارد، گفت: خير. مردم ديگر 
خودشان رعايت مي کنند. اين مقداري که 
درست رعايت نمي کنند به مرور زمان خود 
به خود اصلاح خواهد شد و اقدام جديدي 

لازم نيست.

در  گردشگري  و  فرهنگي  ميراث  وزير 
حاشيه جلسه هيئت دولت گفت: نمي 
توانيم به گردشگر خارجي بگوييم از “بله 
و ايتا” استفاده کن؛ او مي خواهد از تهران 
با پاريس در ارتباط باشد. ضرغامي گفت: 
گردشگران  به  کارت  سيم  اين  اعطاي 
خارجي پيشنهاد ما بود و پيگير آن هستيم. 
گردشگران خارجي بايد حداقل خدمات و 

سرويس ها به آنها داده شود. برخي دوستان 
مي گويند که چرا گردشگر خارجي به ايران 
نمي آيد و يا اينکه تعداد آنها کم است. بايد 
بگويم که اين موضوع دلايلي دارد. ما 
مسائل اين موضوع را احصا کرديم و تک 
به تک در حال حل و فصل آنها هستيم.  
وزير ميراث فرهنگي و گردشگري بيان 
کرد: هنگامي که گردشگران خارجي وارد 

کشور ما مي شوند يکي از نيازهاي آنها 
اينترنت و سکوهاي خارجي و بين المللي 
است که مثل نان شب براي آنها واجب 
به  خارجي  گردشگر  نمي شود  و  است 
کشور ما بيايد و ارتباطش با دنيا قطع شود. 
من مي خواهم به شما بگويم که اين کار 
تقصير من است و اگر قرار است با کسي 
برخورد يا انتقاد شود آن فرد من هستم.

غني سازي 84 درصدي نداريم و بازرسان آژانس هم تاييد کردند

بايد در دانشگاه ها به دانشجويان با حجاب، امتيازات ويژه داده شود

مشکلات برجام و جنگ اوکراين را حل کنيم، گشايش اقتصادي ايجاد می شود

نمي توانيم به گردشگر خارجي بگوييم از “بله و ايتا”  استفاده کن
فرزين: مرجعيت نرخ ارز
  را به دست مي گيريم

محمدرضا فرزين، رئيس کل بانک مرکزي، با 
اشاره به اقدامات اين سازمان براي کنترل قيمت 
ارز گفت: تلاش داريم با برنامه ريزي و اقدامات 
جديد مرجعيت نرخ ارز را به دست گيريم و با 
فعاليت مرکز مبادله ارز و طلاي ايران و تعيين 
سياست هاي ارزي، بازار ارز را مديريت کرده و به 

ثبات و آرامش برسانيم.

سقوط آزاد نرخ طلا در بازار

اقتصاد نيوز نوشت: نرخ طلا و سکه با ريزش در 
بازار روزگذشته به روزرساني شد؛ به طوري که 
سکه امامي با کاهش بيش از 2.7 ميليوني به 
کانال 28 ميليون تومان بازگشت. اين روند کاهش 
قيمت در بازار طلا 18 عيار نيز اتفاق افتاد. بر اساس 
گزارش فعالان بازار ارز، نرخ دلار آزاد به کانال 53 

هزار تومان عقب نشيني کرد.

 هفته آينده بيش از 500 هزار 
خودروي داخلي عرضه مي شود 

از  بيش  عرضه  از  صمت  وزارت  سخنگوي 
هفته  از  داخلي  خودروي  دستگاه  هزار   500
آينده در سامانه يکپارچه تخصيص خودرو خبر 
داد. قاليباف افزود: همه خودروسازان داخلي از 
جمله ايران خودرو، سايپا و خودروسازان بخش 
خصوصي به جز گروه بهمن در اين طرح حضور 

خواهد داشت.

ماليات بر خانه هاي لوکس دوباره
 به متن لايحه بودجه برگشت 

دهنوي، عضو هيئت رئيسه مجلس در صفحه 
شخصي خود نوشت: با پيشنهاد بنده و حمايت 
همکارانم، بحث اخذ ماليات از خانه هاي لوکس، 
مجددا در متن لايحه درج شد. اميدوارم پس از 
تصويب در صحن علني، گامي در جهت عدالت 

برداشته شده باشد.

ماليات نخي سيگار اين بار تصويب شد

ايسنا نوشت: با تصويب نمايندگان مجلس ماليات 
نخي براي سيگار سال آينده در حالي تصويب شد 

که چند روز پيش با آن مخالفت شد.

هيچ سندي درباره کمک نظامي ايران
 به روسيه عليه اوکراين وجود ندارد

به  اشاره  با  خارجه  امور  وزير  اميرعبداللهيان، 
تحولات اوکراين، بر موضع اصولي کشورمان 
مبني بر احترام به استقلال و تماميت سرزميني 
کشورها تاکيد کرد و واهي بودن اتهامات مبني 
بر کمک نظامي ايران به روسيه عليه اوکراين را 
مورد تاکيد قرار داد و گفت: هيچ مستندي در اين 

زمينه وجود ندارد. 

رئيسي ريموت کنترل  دولت را 
از پايدارچي ها پس بگيرد

مهاجري، فعال سياسي اصولگرا گفت: رئيسي هر 
وقت دستگاه ريموت کنترل دولت را از جماعت 
پايدارچي پس بگيرد، آدم حسابي ها دورش جمع 
مي شوند و مي توان اميدوار بود که هم خودش 
از اسارت درآيد، هم مملکت نفس بکشد.  اما اگر 
شجاعت چنين کاري را نداشته باشد بوي الرحمان 

و عطر حلواي دولت همه جا را پر خواهد کرد.  

رئيسي  از پيام هاي آمريکا 
مي گويد تا بازار آرام شود

مطهرنيا، تحليلگر مسائل سياست خارجي با اشاره 
به تناقض بين مواضع ايران و غرب اظهار کرد: 
تجربه گذشته نشان مي دهد در نهايت چيزی انجام 
شده که بيشتر طرف غربي بر آن صحه نهاده ، لذا 
تجربه زيسته شده اين ديدگاه را در ذهن تحليلگران 
پررنگ مي کند که ايران در حال بيان مواضعي 
است که در پرتو بيان آنها بتواند حداقل از نظر رواني 
بازار را در چارچوب احتمال شروع مذاکرات کنترل 

و حفظ کند.

سخنگوي شوراي نگهبان:  قانون 
انتخابات نيازمند به روز رساني است  

به  نگهبان  شوراي  سخنگوي  نظيف،  طحان 
و  پرداخت  انتخابات  قانون  اصلاح  موضوع 
و  بازنگري  نيازمند  انتخابات  قانون  کرد:  اظهار 
به روز رساني است. قانون کنوني مصوب سال 
مي  آن  تصويب  از  سال  که 23  است   1378
گذرد. ما اکنون با موضوعاتي در بحث انتخابات 
روبرو هستيم که قانون فعلي پاسخگو نيست.

تأمين منافع ملي و امنيت کشور 
خط قرمز ما است

فرمانده رزمايش مشترک تخصصي پدافند هوايي 
پايان  اعلام  با  ولايت 1401  آسمان  مدافعان 
رزمايش ولايت 1401، گفت: دشمنان بايد بدانند 
تأمين منافع ملي ، امنيت کشور ، امنيت دريا و زمين 

و آسمان، خط قرمز ما است.

جناب آقای دکتر احمد آموزشی 
رئیس محترم بیمارستان رازی و فوق تخصص  جراحی قلب و عروق

اینک که با عنایت و توکل بر خداوند بزرگ و به مدد دستان حاذق جناب عالی،
توفیق زندگی دوباره یافته ام، صمیمانه ترین مراتب تقدیر و تشکر خود را حضور شریف تان 

تقدیم می نماییم، امید که همواره سربلند باشید.
عبداللهی و خانواده

 خادمین الزهرا )س( 
خانواده های محترم آسمانی و فامیل وابسته
بدینوسیله ضایعه درگذشت مرحوم حاج مهدی آسمانی

)برادر پیرغلام حضرت زهرا )س( جناب آقای حاج محمد حسین آسمانی(
را خدمت تان تسلیت عرض نموده، آرامش در جوار حق تعالی برای آن عزیز سفر کرده

 و صبر و اجر جزیل برای شما و سایر بازماندگان معزز از درگاه خدای رحیم مسئلت داریم. 
ما را در غمتان شریک بدانید

 مجتمع مسجد عاشورا بیرجند- هیئت فاطمیه - دارالشفاء فاطمه زهرا )س(
درمانگاه ولیعصر )عج( -  دارالایتام فاطمیه - خانه قرآن فاطمیه

انتقال    فروشگاه دلتا یدک      انتقال 
قطعات یدکی لوازم خانگی ) یخچال، کولر ، لباسشویی ، پنکه و... ( 

فروش انواع کیسه های جارو برقی ) کاغذی - پارچه ای - نانو(     )به صورت کلی و جزیی( 

از خیابان منتظری جنب سینما قدس 
به خیابان شهدا بین شهدا  1 و  3  انتقال یافت  

طرح تعویض موتور کولر سوخته

 با موتور نو )موتوژن تبریز (
 با سیم پیچ مس / با دو سال ضمانت 

فیض بخش    09151601939
 32226001 - 32226010  - 09355198219

اجرای خاکبرداری، خاکریزی، تسطیح معابر، زیرسازی و اجرای طرح هادی
               لودر و  کمپرسی به صورت ماهیانه 

 اجاره داده می شود.
09020782364

غذای آماده عسل  در نظر دارد
-چلو رولت گوشت

- مرغ شکم پر شمالی
- چلوفسنجان مخصوص

-چلوقورمه سبزی گوسفندی
  درجه یک با برنج ایرانی

همه روزه از ساعت 12 الی 3 عصر
 در خدمت شما عزیزان می باشد.

بیرجند، بیست متری اول مدرس ،نرسیده به سعیدی 1
09155611787 -09151606739-32023180

انواع غذای بیرون بر 

موجود است

کاشی و سرامیک سانا 

بلوار شعبانیه- بین خیابان کارگران و دولت 

فروش انواع کاشی و سرامیک بدون واسطه 

تلفن: 05632313311 / 09157400130 

با قیمت بسیار مناسب و شرایط فروش عالی 
آماده خدمت رسانی به همشهریان عزیز می باشد 

عطائی


